
  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

12.02.2024/55-1 

KDV UYGULAMA TEBLİĞİNDE  
YAPILAN DEĞİŞİKLİKLER 

 

ÖZET 

 
10 Şubat 2024 tarihli ve 32456 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan KATMA DEĞER VERGİSİ 
GENEL UYGULAMA TEBLİĞİNDE DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR TEBLİĞ (SERİ NO: 
50)’de aşağıdaki konularda değişiklikler yapılmıştır.  

1. “Kamu iktisadi teşebbüsleri (kamu iktisadi kuruluşları, iktisadi devlet teşekkülleri), 1 
Mart 2024 tarihinden itibaren   Tebliğde özel olarak belirlenmeyen diğer bütün hizmet 
ifalarında (sağlık hizmet sunucuları tarafından verilen ve faturası Sosyal Güvenlik 
Kurumuna düzenlenen sağlık hizmetleri hariç)   5/10 oranında  KDV tevkifatı yapmakla 
sorumlu tutulmuştur.    

2. 1 Mart 2024 tarihinden itibaren    kısmi tevkifat uygulaması kapsamına giren her bir 
işlem,  KDV dahil bedeli 6.900  TL’yi aşmadığı takdirde, KDV tevkifatına  tabi 
tutulmayacaktır. Bu tutar, izleyen yıllarda işlemin yapıldığı yıla ilişkin olarak 213 sayılı 
Vergi Usul Kanununun 232 nci maddesine göre belirlenen fatura düzenleme sınırına 
göre belirlenecektir.  

3. Mahsuben İade Taleplerinde, vergi dairesinin eksik bulduğu hususların 30 gün 
içerisinde yerine getirilmemesi durumunda, 30 günden sonra uygulanan gecikme 
zammı, bu talebe ilişkin vergi dairelerinde yapılan işlemler sırasında geçen süreler için 
uygulanmayacaktır.  

4. 31 Aralık 2023 tarihinden 31 Aralık 2028 tarihine uzatılan geçici KDV istisnalarına ilişkin 
süre değişiklikleri, Tebliğe işlenmiştir. 

5. 7491 sayılı  BAZI KANUN VE KANUN HÜKMÜNDE KARARNAMELERDE DEĞİŞİKLİK 
YAPILMASINA DAİR KANUN’la yapılan değişiklikle, sorumlu sıfatıyla verilen KDV 
beyannamelerinin beyanname verme zamanı vergilendirme dönemini takip eden ayın 
yirmi birinci gününe, sorumlu sıfatıyla beyan edilen KDV’nin ödeme tarihi vergilendirme 
dönemini takip eden ayın yirmi üçüncü gününe, çekilmiş ayrıca; vergi kesintisi 
yapmakla sorumlu tutulanlar tarafından sorumlu sıfatıyla beyan edilen KDV’nin indirimi 
ödeme şartına bağlanmıştı. Tebliğde bu düzenlemeye ilişkin  düzeltme değişiklikler yer 
almıştır.  
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ÖZET 

Diğer taraftan 10/2/2024 tarih ve VUK-164/2024-2 sayılı Vergi Usul Kanunu Sirküleri ile  
1 Şubat 2024 tarihinden itibaren verilmesi gereken beyannamelerden başlamak üzere, 
vergi kesintisi yapmakla sorumlu tutulanlar tarafından vergilendirme dönemini takip 
beden ayın 21 inci günü akşamına kadar verilip beyanname verecekleri ayın 23 üncü 
günü akşamına kadar ödenmesi gereken Katma Değer Vergisi Beyannamelerinin 
verilme ve bu beyannameler üzerine tahakkuk eden vergilerin ödeme süreleri, ilgili 
vergilendirme dönemini takip eden ayın 25 inci günü sonuna kadar değiştirilmiştir.   

 

  
10 Şubat 2024 tarihli ve 32456 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan  KATMA DEĞER VERGİSİ 
GENEL UYGULAMA TEBLİĞİNDE DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR TEBLİĞ  (SERİ NO: 
50)’de aşağıdaki konularda değişiklikler yapılmıştır.  
 

1. “Kamu iktisadi teşebbüsleri (kamu iktisadi kuruluşları, iktisadi devlet teşekkülleri, 1 Mart 
2024 tarihinden itibaren   Tebliğde özel olarak belirlenmeyen diğer bütün hizmet 
ifalarında (sağlık hizmet sunucuları tarafından verilen ve faturası Sosyal Güvenlik 
Kurumuna düzenlenen sağlık hizmetleri hariç)   KDV tevkifatı yapmakla sorumlu 
tutuldu.   Bu diğer hizmet alımlarında KDV tevkifatı oranı  (5/10)’dur.  

2. Kısmi tevkifat uygulaması kapsamına giren her bir işlem,  halen KDV dahil bedeli 2.000 
TL’yi aşmadığı takdirde, KDV tevkifatına  tabi tutulmamaktadır. Sınırın aşılması halinde 
ise tutarın tamamı üzerinden tevkifat yapılmamaktadır.  1 Mart 2024 tarihinden itibaren  
bu tutar, işlemin yapıldığı yıla ilişkin olarak 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 232 nci 
maddesine göre belirlenen fatura düzenleme sınırı olarak değiştirilmiştir. Buna göre 1 
Mart 2024 tarihinden itibaren 6.900 TL’ye kadar olan işlemlerde, kısmi tevkifat 
uygulaması yapılmayacaktır. 

3. Mahsuben İade Taleplerinde İade vergi daireleri, gerekli kontrolleri yaparak, 
belgelerdeki muhteviyat eksikliklerinin tespiti halinde, eksiklikleri mükellefe yazı ile 
bildirmekte, yazının tebliğ tarihinden itibaren 30 gün içerisinde eksiklikleri tamamlayan 
mükelleflerin vergi inceleme raporu, YMM Raporu ve teminat istenmeyen mahsuben 
iade talepleri, mahsup dilekçesinin vergi dairesine verildiği tarih itibarıyla yerine 
getirilmekte ve bunlara gecikme zammı uygulanmamaktadır.  

https://www.turmob.org.tr/Mevzuat/PDF/20691
https://www.turmob.org.tr/Mevzuat/PDF/20691
https://www.turmob.org.tr/Mevzuat/PDF/20691
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“30 günlük ek süreden sonra eksiklikleri gideren mükelleflerin mahsup talepleri ise 
eksikliklerin giderildiği tarih itibarıyla yerine getirilir ve eksiklik yazısının mükellefe tebliğ 
edildiği tarih ile mükellefin eksiklikleri giderdiği tarih arasında geçen süre için gecikme 
zammı uygulanmaktadır. 
Bu konuda uygulamada değişiklik yapılarak bu talebe ilişkin vergi dairelerinde yapılan 
işlemler sırasında geçen süreler için ise gecikme zammı uygulanmayacağı belirtilmiştir.  

4. 28/12/2023 tarihli ve 32413 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 7491 sayılı  BAZI 
KANUN VE KANUN HÜKMÜNDE KARARNAMELERDE DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA 
DAİR KANUN’la yapılan değişiklikle, sorumlu sıfatıyla verilen KDV beyannamelerinin 
beyanname verme zamanı vergilendirme dönemini takip eden ayın yirmi birinci gününe, 
sorumlu sıfatıyla beyan edilen KDV’nin ödeme tarihi vergilendirme dönemini takip eden 
ayın yirmi üçüncü gününe, çekilmiş ayrıca; vergi kesintisi yapmakla sorumlu tutulanlar 
tarafından sorumlu sıfatıyla beyan edilen KDV’nin indirimi ödeme şartına bağlanmıştı. 
Tebliğde beyanname süre değişikliğine ilişkin düzeltme değişiklikler yer almıştır.  
Tebliğde yer alan örnekler aşağıdaki gibidir.  
 
 Örnek 1: (D) A.Ş. 8/1/2024 tarihinde 100.000 TL karşılığında ağaç ve orman ürünleri 

teslim almıştır. Şirket tarafından bu alımla ilgili olarak tevkif edilen 10.000 TL KDV’nin 2 
No.lu KDV Beyannamesiyle süresinde beyan edilmesi ve tahakkuk eden 10.000 TL 
KDV’nin 23/2/2024 tarihine kadar ödenmesi halinde, bu tutar mükellef tarafından 
Ocak/2024 dönemine ilişkin 1 No.lu KDV Beyannamesinde indirim konusu yapılacaktır. 

Örnek 2: (S) Ltd. Şti. (G) güvenlik şirketinden Temmuz/2024 ayı içerisinde özel 
güvenlik hizmeti satın almıştır. Bu hizmet alımı ile ilgili vergi (S) Ltd. Şti. tarafından sorumlu 
sıfatıyla 2 No.lu KDV Beyannamesiyle süresinde beyan edilmiş ve tahakkuk eden 50.000 
TL KDV 28/8/2024 tarihinde ödenmiştir. (S) Ltd. Şti. tarafından süresinden sonra ödenen 
KDV, ödemenin yapıldığı tarihi kapsayan dönem olan Ağustos/2024 dönemi 1 No.lu KDV 
Beyannamesinde indirim konusu yapılacaktır. 

Örnek 3: (D) Yapı İnşaat A.Ş. 24/4/2024 tarihindeki inşaat demiri alımı nedeniyle 
tevkif ettiği vergiye ilişkin 2 No.lu KDV Beyannamesini süresinden sonra 20/6/2024 
tarihinde vermiş ve tahakkuk eden 125.000 TL KDV’nin 25.000 TL’sini 21/6/2024 tarihinde, 
kalan 100.000 TL’lik kısmını 2/7/2024 tarihinde ödemiştir. (D) Yapı İnşaat A.Ş. tarafından 
ödenen KDV’nin 25.000 TL’si Haziran/2024 dönemine ilişkin 1 No.lu KDV 
Beyannamesinde, 100.000 TL’si de Temmuz/2024 dönemine ilişkin 1 No.lu KDV 
Beyannamesinde indirim konusu yapılacaktır. 
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Ayrıca 2 No.lu KDV Beyannamesiyle beyan edilen ve tahakkuk eden KDV’nin 
mükellefin iade alacağından mahsubu suretiyle ödenmesi mümkündür. Bu durumda iade 
talebine ilişkin standart iade talep dilekçesi ve iade için aranan belgelerin eksiksiz ve tam 
olarak verilmiş (mahsuben iade talepleri YMM Raporu sonucuna göre yerine getirilen 
iadelerde YMM Raporu dahil) ve hangi vergilendirme dönemine ilişkin tahakkuk eden 2 
No.lu KDV Beyannamesinden kaynaklanan borca mahsubunun talep edildiğinin belirtilmiş 
olması gerekir. Söz konusu mahsup talebinin bu şekilde yapılmış olması halinde, mahsuba 
konu edilen KDV tutarının 1 No.lu KDV Beyannamesinde indirim konusu yapılacağı dönem 
yukarıda yapılan açıklamalar çerçevesinde tespit edilir. 

Örnek 4: Demir-çelik alım satımı ile iştigal eden (Ö) A.Ş. 5/4/2024 tarihinde 200.000 
TL karşılığında demir-çelik ürünleri teslim almıştır. Şirket, bu alımla ilgili olarak tevkif ettiği 
20.000 TL KDV’yi 2 No.lu KDV Beyannamesiyle süresinde beyan etmiş ve tahakkuk eden 
KDV’nin önceki dönemlerde gerçekleşen ihracat teslimlerinden doğan KDV iade 
alacağından mahsubunu 23/5/2024 tarihinde talep etmiştir. Mükellefin standart iade talep 
dilekçesi ve iade için aranan belgeleri eksiksiz ve tam olarak vermiş olması halinde, 
mahsuba konu edilen 20.000 TL KDV mükellef tarafından Nisan/2024 dönemine ilişkin 1 
No.lu KDV Beyannamesinde indirim konusu yapılacaktır. 

Örnek 5: Demir-çelik alım satımı ile iştigal eden (G) A.Ş. 10/4/2024 tarihinde 
1.000.000 TL karşılığında demir-çelik ürünü satmış olup alıcı tarafından 100.000 TL 
tevkifat uygulanmıştır. Mükellefin Nisan/2024 dönemine ilişkin indirilecek KDV tutarı ise 
500.000 TL olup mükellef bu döneme ilişkin 1 No.lu KDV Beyannamesinde toplam 120.000 
TL iade beyan etmiştir. 

Aynı mükellef 5/5/2024 tarihinde 2.000.000 TL karşılığında demir-çelik ürünleri satın 
almıştır. Mükellef, bu alımla ilgili olarak tevkif ettiği 200.000 TL KDV’yi 2 No.lu KDV 
Beyannamesiyle süresinde beyan etmiş ve tahakkuk eden 200.000 TL KDV’nin 50.000 
TL’sini 23/6/2024 tarihinde nakden ödemiştir. Mükellef tarafından ödenen 50.000 TL 
Mayıs/2024 dönemine ilişkin 1 No.lu KDV Beyannamesinde indirim konusu yapılacaktır. 

Ayrıca mükellef tarafından Nisan/2024 dönemine ilişkin 1 No.lu KDV 
Beyannamesinde yer alan iade beyanına yönelik standart iade talep dilekçesi ve iade için 
aranan belgeler eksiksiz ve tam olarak 5/9/2024 tarihinde vergi dairesine verilmiş ve 
Mayıs/2024 dönemi 2 No.lu KDV Beyannamesinde tahakkuk eden KDV borcuyla gecikme 
zammına mahsubu talep edilmiştir. Mükellef tarafından sorumlu sıfatıyla beyan edilen ve 
mahsuba konu edilen 100.000 TL KDV, mükellefin Eylül/2024 dönemine ilişkin 1 No.lu KDV 
Beyannamesinde indirim konusu yapılacaktır. Mükellef, geri kalan 50.000 TL KDV borcunu 



  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

12.02.2024/55-5 

ise 28/10/2024 tarihinde nakden ödemiştir. Mükellef tarafından nakden ödenen 50.000 TL 
Ekim/2024 dönemine ilişkin 1 No.lu KDV Beyannamesinde indirim konusu yapılacaktı 
 

 
Diğer taraftan 10/2/2024 tarih ve VUK-164/2024-2 sayılı Vergi Usul Kanunu Sirküleri ile vergi 
kesintisi yapmakla sorumlu tutulanlar tarafından verilmesi gereken Katma Değer Vergisi 
Beyannameleri bakımından bu beyannamelerinin verilme ve bu beyannameler üzerine 
tahakkuk eden vergilerin ödeme süreleri yeniden düzenlenmiştir. 

 
Bu çerçevede 1 Şubat 2024 tarihinden itibaren verilmesi gereken beyannamelerden başlamak 
üzere, vergi kesintisi yapmakla sorumlu tutulanlar tarafından vergilendirme dönemini takip 
eden ayın 21 inci günü akşamına kadar verilip beyanname verecekleri ayın 23 üncü günü 
akşamına kadar ödenmesi gereken Katma Değer Vergisi Beyannamelerinin verilme ve bu 
beyannameler üzerine tahakkuk eden vergilerin ödeme süreleri, ilgili vergilendirme dönemini 
takip eden ayın 25 inci günü sonuna kadar değiştirilmiştir.   

 
5. Aşağıda yer alan  ve 31.12.2023 tarihinde sona ermesi öngörülen ancak 7491 sayılı 

Kanunla 31/12 /2028 tarihine kadar uzatılan Geçici KDV istisnalarına ilişkin olarak 
Tebliğde gerekli düzeltmeler yapılmıştır.  

 Teknoloji Geliştirme Bölgesinde ve İhtisas Teknoloji Geliştirme Bölgesinde 
verilen teslim ve hizmetler 

 3996 sayılı Kanuna göre yap-işlet-devret veya 3359 sayılı Kanun ile 652 sayılı 
Kararnameye göre kiralama karşılığı yaptırılan projelerde KDV istisnası,  

 Şehir İçi Ulaşım Sistemleri ve Bunlara İlişkin Tesislerin Devir ve Teslimleri 
 Taşınmazların Sosyal Güvenlik Kurumuna Devir ve Teslimi ile Bu 

Taşınmazların Sosyal Güvenlik Kurumu Tarafından Devir ve Teslimleri 
 

 
Tebliğde yapılan değişiklikler aşağıda, değişikliğin önceki hali ile karşılaştırmalı olarak 
verilmiştir.  
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Tebliğin Önceki Hali Yapılan Değişiklik Tebliğin Değişiklik Sonrası Hali 

C. MÜKELLEF VE VERGİ 

SORUMLUSU 

2. Vergi Sorumlusu 

2.1. KDV’de Tevkifat 

Uygulaması 

2.1.1.2. İndirim 

2 No.lu KDV 

Beyannamesinde herhangi bir surette 

indirim yapılması mümkün 

olmadığından tevkif edilen KDV’nin 

tamamının beyan edilerek vergi 

dairesine ödenmesi gerekmektedir. 

Tevkifat uygulayan alıcının 

KDV mükellefiyetinin bulunması ve 

tevkifat uyguladığı teslim veya hizmeti 

indirim hakkı tanınan işlemlerde 

kullanacak olması halinde, sorumlu 

sıfatıyla kanuni süresinde beyan 

edilen tutar, beyanın yapıldığı ay 

içinde verilmesi gereken 1 No.lu KDV 

Beyannamesinde indirim konusu 

yapılabilir. Bu indirimin dayanağı 2 

No.lu KDV Beyannamesi olacaktır.[24] 

Kısmi tevkifata tabi 

işlemlerde, işlem bedeli üzerinden 

hesaplanan KDV; 

- Satıcı tarafından beyan 

edilecek kısmı, takvim yılını takip eden 

takvim yılı[25] aşılmamak şartıyla 

işleme ait fatura veya benzeri belgenin 

defterlere kaydedildiği döneme ilişkin 

olarak verilmesi gereken, 

- Sorumlu sıfatıyla kanuni 

süresinde beyan edilen kısmı ise 2 

MADDE 1- 26/4/2014 tarihli ve 

28983 sayılı Resmî Gazete’de 

yayımlanan Katma Değer Vergisi Genel 

Uygulama Tebliğinin (I/C-2.1.1.2.) 

bölümünün ikinci ve üçüncü paragrafları 

ile Örnek yürürlükten kaldırılmış ve birinci 

paragraftan sonra gelmek üzere aşağıdaki 

paragraf eklenmiştir. 

“Tevkifata tabi tutulan KDV’nin 

indirimi konusunda, Tebliğin (III/C-1.1.) 

bölümündeki açıklamalar dikkate alınır.” 

 

C. MÜKELLEF VE VERGİ 

SORUMLUSU 

2. Vergi Sorumlusu 

2.1. KDV’de Tevkifat 

Uygulaması 

2.1.1.2. İndirim 

2 No.lu KDV Beyannamesinde 

herhangi bir surette indirim yapılması 

mümkün olmadığından tevkif edilen 

KDV’nin tamamının beyan edilerek vergi 

dairesine ödenmesi gerekmektedir. 

 

“Tevkifata tabi tutulan KDV’nin 

indirimi konusunda, Tebliğin (III/C-1.1.) 

bölümündeki açıklamalar dikkate alınır.” 

 

https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuatmetin/yonetmelik/MevzuatFihristDetayIframe?MevzuatTur=9&MevzuatNo=19631&MevzuatTertip=5#_ftn24
https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuatmetin/yonetmelik/MevzuatFihristDetayIframe?MevzuatTur=9&MevzuatNo=19631&MevzuatTertip=5#_ftn25
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Tebliğin Önceki Hali Yapılan Değişiklik Tebliğin Değişiklik Sonrası Hali 

No.lu KDV Beyannamesinin verildiği 

ay içinde verilmesi gereken,[26] 

-Sorumlu sıfatıyla kanuni 

süresinden sonra beyan edilen kısmı 

ise bu beyana ilişkin ödemenin 

yapıldığı döneme ait,[27] 

1 No.lu KDV 

Beyannamesinde indirim konusu 

yapılır. 

Örnek: Satıcı (B), alıcı (A)’ya 

12 Mayıs’ta 1.000 TL karşılığında 

bakır tel teslim etmiş, genel oranda 

KDV’ye tabi bu teslimle ilgili olarak 13 

Mayıs’ta düzenlediği faturada 

hesaplanan KDV, tevkif edilecek KDV 

ve tahsil edilecek KDV tutarlarını, 

Tebliğin (I/C-2.1.3.4.2.) bölümündeki 

açıklamalara uygun olarak, sırayla 180 

TL, 126 TL ve 54 TL olarak 

göstermiştir. 

(A), bu alışla ilgili 2 No.lu KDV 

Beyannamesini 24 Haziran’a kadar 

vermek zorundadır. Bu ödevini yerine 

getirmişse, söz konusu beyanname ile 

sorumlu sıfatıyla beyan edeceği 126 

lirayı, 24 Haziran’a kadar vermesi 

gereken Mayıs dönemi 1 No.lu KDV 

Beyannamesinde indirim konusu 

yapabilecektir. 2 No.lu KDV 

Beyannamesi yanlışlıkla süresinden 

sonra 20 Ağustos tarihinde verilirse ve 

tevkif edilen 126 TL tutarındaki KDV 5 

Eylül tarihinde ödenirse söz konusu 

KDV, en erken ödemenin yapıldığı 

https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuatmetin/yonetmelik/MevzuatFihristDetayIframe?MevzuatTur=9&MevzuatNo=19631&MevzuatTertip=5#_ftn26
https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuatmetin/yonetmelik/MevzuatFihristDetayIframe?MevzuatTur=9&MevzuatNo=19631&MevzuatTertip=5#_ftn27
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Tebliğin Önceki Hali Yapılan Değişiklik Tebliğin Değişiklik Sonrası Hali 

Eylül dönemine ilişkin 1 No.lu KDV 

Beyannamesinde indirim konusu 

yapılabilecektir.[28] 

Mükellef (A)’nın satıcıya 

ödediği/borçlandığı 54 TL tutar 

ise vergiyi doğuran olayın 

gerçekleştiği takvim yılını takip eden 

takvim yılı aşılmamak şartıyla[29] alış 

faturasının defterlere kaydedildiği 

dönemde indirim konusu 

yapılabilecektir. 

Satıcının bu teslimle ilgili 

faturayı süresinden sonra düzenleyip 

(A)’ya intikal ettirmesi sorumlu sıfatıyla 

beyanın 24 Haziran’a kadar 

yapılmasına engel değildir. Bu 

durumda hesaplanan verginin sorumlu 

sıfatıyla beyan edilecek olan 126 TL 

tutarındaki kısım 24 Haziran’a kadar 2 

No.lu KDV Beyanname ile bildirilecek, 

satıcıya ödenmesi gereken 54 TL 

tutarındaki kısım ise vergiyi doğuran 

olayın gerçekleştiği takvim yılını takip 

eden takvim yılı[30] geçmemek 

şartıyla faturanın defterlere 

kaydedildiği dönem için verilecek 1 

No.lu Beyannamede indirim konusu 

yapılabilecektir. 

 

 

https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuatmetin/yonetmelik/MevzuatFihristDetayIframe?MevzuatTur=9&MevzuatNo=19631&MevzuatTertip=5#_ftn28
https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuatmetin/yonetmelik/MevzuatFihristDetayIframe?MevzuatTur=9&MevzuatNo=19631&MevzuatTertip=5#_ftn29
https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuatmetin/yonetmelik/MevzuatFihristDetayIframe?MevzuatTur=9&MevzuatNo=19631&MevzuatTertip=5#_ftn30
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Tebliğin Önceki Hali Yapılan Değişiklik Tebliğin Değişiklik Sonrası Hali 

2.1.3. Kısmi Tevkifat 

Uygulaması 

… 

2.1.3.2. Kısmi Tevkifat 

Uygulanacak Hizmetler 

2.1.3.2.13. Diğer Hizmetler 

KDV mükellefleri tarafından, 

5018 sayılı Kanuna ekli cetveller 

kapsamındaki idare, kurum ve 

kuruluşlar, kanunla veya 

Cumhurbaşkanlığı Kararnamesiyle 

kurulan kamu kurum ve kuruluşları, 

döner sermayeli kuruluşlar, kamu 

kurumu niteliğindeki meslek 

kuruluşları, bankalar, sigorta, 

reasürans ve emeklilik şirketleri, 

kanunla kurulan veya tüzel kişiliği haiz 

emekli ve yardım sandıkları ile 

kalkınma ajanslarına ifa edilen ve 

Tebliğde özel olarak belirlenmeyen 

diğer bütün hizmet ifalarında (sağlık 

hizmet sunucuları tarafından verilen 

ve faturası Sosyal Güvenlik Kurumuna 

düzenlenen sağlık hizmetleri 

hariç)[50] söz konusu alıcılar tarafından 

(5/10) oranında KDV tevkifatı 

uygulanır.[51] 

 

MADDE 2- Aynı Tebliğin (I/C-2.1.3.2.13.) 

bölümünde yer alan “Cumhurbaşkanlığı 

Kararnamesiyle kurulan kamu kurum ve 

kuruluşları,” ibaresinden sonra gelmek 

üzere “kamu iktisadi teşebbüsleri (kamu 

iktisadi kuruluşları, iktisadi devlet 

teşekkülleri),” ibaresi eklenmiştir. 

 

2.1.3. Kısmi Tevkifat 

Uygulaması 

… 

2.1.3.2. Kısmi Tevkifat 

Uygulanacak Hizmetler 

2.1.3.2.13. Diğer Hizmetler 

KDV mükellefleri tarafından, 

5018 sayılı Kanuna ekli cetveller 

kapsamındaki idare, kurum ve 

kuruluşlar, kanunla veya 

Cumhurbaşkanlığı Kararnamesiyle 

kurulan kamu kurum ve kuruluşları,  

“kamu iktisadi teşebbüsleri (kamu 

iktisadi kuruluşları, iktisadi devlet 

teşekkülleri),” döner sermayeli 

kuruluşlar, kamu kurumu niteliğindeki 

meslek kuruluşları, bankalar, sigorta, 

reasürans ve emeklilik şirketleri, kanunla 

kurulan veya tüzel kişiliği haiz emekli ve 

yardım sandıkları ile kalkınma 

ajanslarına ifa edilen ve Tebliğde özel 

olarak belirlenmeyen diğer bütün hizmet 

ifalarında (sağlık hizmet sunucuları 

tarafından verilen ve faturası Sosyal 

Güvenlik Kurumuna düzenlenen sağlık 

hizmetleri hariç)[50] söz konusu alıcılar 

tarafından (5/10) oranında KDV tevkifatı 

uygulanır.[51] 

Yürürlük  1 Mart 2024  

2.1.3.4. Tevkifat Uygulamasıyla İlgili 

Ortak Hususlar 

2.1.3.4.1.Tevkifat Uygulamasında 

Sınır 

MADDE 3- Aynı Tebliğin (I/C-2.1.3.4.1.) 

bölümünün üçüncü paragrafında yer alan 

“2.000 TL’yi” ibaresi “işlemin yapıldığı yıla 

ilişkin olarak 213 sayılı Vergi Usul 

2.1.3.4. Tevkifat Uygulamasıyla İlgili 

Ortak Hususlar 

2.1.3.4.1.Tevkifat Uygulamasında 

Sınır 

https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuatmetin/yonetmelik/MevzuatFihristDetayIframe?MevzuatTur=9&MevzuatNo=19631&MevzuatTertip=5#_ftn50
https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuatmetin/yonetmelik/MevzuatFihristDetayIframe?MevzuatTur=9&MevzuatNo=19631&MevzuatTertip=5#_ftn51
https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuatmetin/yonetmelik/MevzuatFihristDetayIframe?MevzuatTur=9&MevzuatNo=19631&MevzuatTertip=5#_ftn50
https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuatmetin/yonetmelik/MevzuatFihristDetayIframe?MevzuatTur=9&MevzuatNo=19631&MevzuatTertip=5#_ftn51
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Tebliğin Önceki Hali Yapılan Değişiklik Tebliğin Değişiklik Sonrası Hali 

Tebliğin (I/C-2.1.3.1/b) 

ayırımında sayılanların, kısmi tevkifat 

uygulaması kapsamındaki teslim ve 

hizmetlerinde hesaplanan KDV, 

alıcıların durumuna bakılmaksızın, 

tevkifata tabi tutulmayacaktır. Ancak, 

bu durum profesyonel spor 

kulüplerince (şirketleşenler dahil) 

Tebliğin (I/C-2.1.3.1/b) ayırımında 

sayılanlara yapılan teslim ve 

hizmetlerde geçerli değildir. 

Ayrıca, 3065 sayılı Kanunun 

(11/1-c) ve geçici 17 nci maddeleri 

kapsamındaki teslimlerde ve bu 

Kanun uyarınca KDV’den istisna olan 

teslim ve hizmetlerde tevkifat söz 

konusu olmaz. 

Örnek: Gelir Vergisi 

Kanununa göre gerçek usulde vergiye 

tabi olmayan bir çiftçi tarafından 

yapılan yün ve yapağı teslimleri, 3065 

sayılı Kanunun (17/4-b) maddesi 

uyarınca KDV’den müstesna 

olduğundan, bu işleme ait bedel 

üzerinden KDV hesaplanmayacak ve 

dolayısıyla tevkifat yapılmayacaktır. 

Kısmi tevkifat uygulaması 

kapsamına giren her bir işlemin KDV 

dahil bedeli 2.000 TL’yi aşmadığı 

takdirde, hesaplanan KDV tevkifata 

tabi tutulmaz. Sınırın aşılması halinde 

ise tutarın tamamı üzerinden tevkifat 

yapılır. 

Kanununun 232 nci maddesine göre 

belirlenen fatura düzenleme sınırını” 

olarak değiştirilmiştir. 

Tebliğin (I/C-2.1.3.1/b) 

ayırımında sayılanların, kısmi tevkifat 

uygulaması kapsamındaki teslim ve 

hizmetlerinde hesaplanan KDV, 

alıcıların durumuna bakılmaksızın, 

tevkifata tabi tutulmayacaktır. Ancak, bu 

durum profesyonel spor kulüplerince 

(şirketleşenler dahil) Tebliğin (I/C-

2.1.3.1/b) ayırımında sayılanlara yapılan 

teslim ve hizmetlerde geçerli değildir. 

Ayrıca, 3065 sayılı Kanunun 

(11/1-c) ve geçici 17 nci maddeleri 

kapsamındaki teslimlerde ve bu Kanun 

uyarınca KDV’den istisna olan teslim ve 

hizmetlerde tevkifat söz konusu olmaz. 

Örnek: Gelir Vergisi Kanununa 

göre gerçek usulde vergiye tabi olmayan 

bir çiftçi tarafından yapılan yün ve 

yapağı teslimleri, 3065 sayılı Kanunun 

(17/4-b) maddesi uyarınca KDV’den 

müstesna olduğundan, bu işleme ait 

bedel üzerinden KDV hesaplanmayacak 

ve dolayısıyla tevkifat yapılmayacaktır. 

Kısmi tevkifat uygulaması 

kapsamına giren her bir işlemin KDV 

dahil bedeli ““işlemin yapıldığı yıla ilişkin 

olarak 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 

232 nci maddesine göre belirlenen 

fatura düzenleme sınırını”” aşmadığı 

takdirde, hesaplanan KDV tevkifata tabi 

tutulmaz. Sınırın aşılması halinde ise 

tutarın tamamı üzerinden tevkifat yapılır. 

Tespit edilen tutarı aşan 

işlemlerde KDV tevkifatı 
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Tebliğin Önceki Hali Yapılan Değişiklik Tebliğin Değişiklik Sonrası Hali 

Tespit edilen tutarı aşan 

işlemlerde KDV tevkifatı 

zorunluluğundan kaçınmak amacıyla 

bedel parçalara ayrılamaz, aynı işleme 

ait bedellerin toplamı dikkate alınarak 

bu sınırın aşılması halinde tevkifat 

yapılır. 

Tevkifat zorunluluğundan 

kaçınmak amacıyla, birden fazla fatura 

düzenlenmek suretiyle bedelin 

parçalara bölündüğünün tespiti 

halinde vergi dairelerince, bütünlük 

arzettiği anlaşılan alımların toplamının 

yukarıda belirtilen sınırı aşıp 

aşmadığına bakılarak gerekli işlemler 

yapılır. 

 

 

zorunluluğundan kaçınmak amacıyla 

bedel parçalara ayrılamaz, aynı işleme 

ait bedellerin toplamı dikkate alınarak bu 

sınırın aşılması halinde tevkifat yapılır. 

Tevkifat zorunluluğundan 

kaçınmak amacıyla, birden fazla fatura 

düzenlenmek suretiyle bedelin parçalara 

bölündüğünün tespiti halinde vergi 

dairelerince, bütünlük arzettiği anlaşılan 

alımların toplamının yukarıda belirtilen 

sınırı aşıp aşmadığına bakılarak gerekli 

işlemler yapılır. 

Yürürlük  1 Mart 2024 



  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

12.02.2024/55-12 

2.1.4.1. Mal İadeleri 

Mal iadelerinde düzeltme, 

işlem bedeli üzerinden hesaplanan 

verginin tevkifata tabi tutulmayan 

kısmı üzerinden gerçekleştirilir. 

Örnek: Pamuk toptancısı 

(A), 14/4/2012 tarihinde tekstil firması 

(B)'ye 50.000 TL karşılığında pamuk 

teslim etmiş, hesaplanan (50.000 x 

0,08 =)4.000 TL KDV’nin (4.000 x 0,10 

=)400 TL’lik kısmı (A)’ya ödenmiş ve 

onun tarafından beyan edilmiş, (4.000 

x 0,90 =) 3.600 TL’lik kısmı ise (B) 

tarafından tevkifata tabi tutulmuş ve 

Nisan/2012 dönemi beyannamesi ile 

sorumlu sıfatıyla beyan edilmiştir. 

İşleme ilişkin fatura (B) 

tarafından 21/4/2012 tarihinde yasal 

kayıtlara alınmıştır. (B), (A)’ya ödediği 

400 TL ile sorumlu sıfatıyla beyan 

ettiği 3.600 TL’yi Nisan/2012 

dönemine ait 1 No.lu KDV 

Beyannamesinde indirim konusu 

yapmıştır. 

Söz konusu pamuğun (1/5)’i 

10/6/2012 tarihinde (A)’ya iade 

edilmiştir. 

Bu durumda (B), (A)’dan 

10.080 TL geri alacak, mal iadesinin 

gerçekleştiği dönemde, 80 TL’yi 1 

No.lu KDV Beyannamesi ile beyan 

edecektir. 

(A) ise, aynı dönemde 80 

TL’yi l No.lu KDV Beyannamesinde 

indirim konusu yapacaktır. 

MADDE 4- Aynı Tebliğin (I/C-

2.1.4.1.) bölümünde yer alan Örnek 

aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 

“Örnek: Pamuk toptancısı (A), 

14/4/2024 tarihinde tekstil firması (B)'ye 

500.000 TL karşılığında pamuk teslim 

etmiş, hesaplanan (500.000 x 0,10 

=)50.000 TL KDV’nin (50.000 x 0,10 

=)5.000 TL’lik kısmı (A)’ya ödenmiş ve 

onun tarafından beyan edilmiş, (50.000 x 

0,90 =) 45.000 TL’lik kısmı ise (B) 

tarafından tevkifata tabi tutulmuş ve 

Nisan/2024 dönemi beyannamesi ile 

sorumlu sıfatıyla beyan edilip ödenmiştir. 

İşleme ilişkin fatura (B) tarafından 

21/4/2024 tarihinde yasal kayıtlara 

alınmıştır. (B), (A)’ya ödediği 5.000 TL ile 

sorumlu sıfatıyla beyan edip 23/5/2024 

tarihinde ödediği 45.000 TL’yi Nisan/2024 

dönemine ait 1 No.lu KDV 

Beyannamesinde indirim konusu 

yapmıştır. 

Söz konusu pamuğun (1/5)’i 

10/6/2024 tarihinde (A)’ya iade edilmiştir. 

Bu durumda (B), (A)’dan 101.000 

TL geri alacak, mal iadesinin gerçekleştiği 

dönemde, 1.000 TL’yi 1 No.lu KDV 

Beyannamesi ile beyan edecektir. 

(A) ise, aynı dönemde 1.000 TL’yi 

1 No.lu KDV Beyannamesinde indirim 

konusu yapacaktır. 

Bu işlemler nedeniyle defter 

kayıtlarında KDV’nin sadece tevkifata tabi 

tutulmayan 1.000 TL’lik kısmı için 

düzeltme işlemi yapılacak, tevkifata tabi 

2.1.4.1. Mal İadeleri 

Mal iadelerinde düzeltme, 

işlem bedeli üzerinden hesaplanan 

verginin tevkifata tabi tutulmayan kısmı 

üzerinden gerçekleştirilir. 

“Örnek: Pamuk toptancısı (A), 

14/4/2024 tarihinde tekstil firması (B)'ye 

500.000 TL karşılığında pamuk teslim 

etmiş, hesaplanan (500.000 x 0,10 

=)50.000 TL KDV’nin (50.000 x 0,10 

=)5.000 TL’lik kısmı (A)’ya ödenmiş ve 

onun tarafından beyan edilmiş, (50.000 

x 0,90 =) 45.000 TL’lik kısmı ise (B) 

tarafından tevkifata tabi tutulmuş ve 

Nisan/2024 dönemi beyannamesi ile 

sorumlu sıfatıyla beyan edilip 

ödenmiştir. 

İşleme ilişkin fatura (B) 

tarafından 21/4/2024 tarihinde yasal 

kayıtlara alınmıştır. (B), (A)’ya ödediği 

5.000 TL ile sorumlu sıfatıyla beyan edip 

23/5/2024 tarihinde ödediği 45.000 TL’yi 

Nisan/2024 dönemine ait 1 No.lu KDV 

Beyannamesinde indirim konusu 

yapmıştır. 

Söz konusu pamuğun (1/5)’i 

10/6/2024 tarihinde (A)’ya iade 

edilmiştir. 

Bu durumda (B), (A)’dan 101.000 

TL geri alacak, mal iadesinin 

gerçekleştiği dönemde, 1.000 TL’yi 1 

No.lu KDV Beyannamesi ile beyan 

edecektir. 
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Tebliğin Önceki Hali Yapılan Değişiklik Tebliğin Değişiklik Sonrası Hali 

Bu işlemler nedeniyle defter 

kayıtlarında KDV’nin sadece tevkifata 

tabi tutulmayan 80 TL’lik kısmı için 

düzeltme işlemi yapılacak, tevkifata 

tabi tutularak sorumlu sıfatıyla beyan 

edilmiş ve indirim konusu yapılmış 

olan tutar için düzeltme işlemi 

yapılmayacaktır. 

Tevkifat uygulaması 

kapsamında bulunan hizmetlerde 

düzeltme, ifa edilen hizmetin iadesi 

söz konusu olmayacağından, 

faturanın hizmetin ifasından önce 

düzenlendiği durumlarda hizmetten 

tamamen vazgeçilmesi ya da hizmetin 

sözleşme şartlarına uygun olarak 

gerçekleştirilmemesi nedeniyle işlemin 

matrahında bir değişiklik meydana 

gelmesi halinde yapılabilecektir. 

 

tutularak sorumlu sıfatıyla beyan edilip 

ödenmiş ve indirim konusu yapılmış olan 

tutar için düzeltme işlemi 

yapılmayacaktır.” 

 

(A) ise, aynı dönemde 1.000 

TL’yi 1 No.lu KDV Beyannamesinde 

indirim konusu yapacaktır. 

Bu işlemler nedeniyle defter 

kayıtlarında KDV’nin sadece tevkifata 

tabi tutulmayan 1.000 TL’lik kısmı için 

düzeltme işlemi yapılacak, tevkifata tabi 

tutularak sorumlu sıfatıyla beyan edilip 

ödenmiş ve indirim konusu yapılmış olan 

tutar için düzeltme işlemi 

yapılmayacaktır.” 

Tevkifat uygulaması 

kapsamında bulunan hizmetlerde 

düzeltme, ifa edilen hizmetin iadesi söz 

konusu olmayacağından, faturanın 

hizmetin ifasından önce düzenlendiği 

durumlarda hizmetten tamamen 

vazgeçilmesi ya da hizmetin sözleşme 

şartlarına uygun olarak 

gerçekleştirilmemesi nedeniyle işlemin 

matrahında bir değişiklik meydana 

gelmesi halinde yapılabilecektir. 

 

2.1.4.2. Matrahta Değişiklik 

Fiyat farkı, kur farkı ve 

benzeri nedenlerle tevkifata tabi 

işlemin bedelinde sonradan bir artış 

ortaya çıkması halinde, bu artış ile ilgili 

olarak fatura düzenlenerek KDV 

hesaplanır ve hesaplanan KDV 

üzerinden (tevkifat alt sınırı dikkate 

alınmaksızın) tevkifat uygulanır. Bu 

şekilde işlem yapılabilmesi için fiyat 

farkı, kur farkı ve benzerinin ait olduğu 

MADDE 5- Aynı Tebliğin (I/C-

2.1.4.2.) bölümünde yer alan Örnek 

aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 

“Örnek: Satıcı (A) Firması, (7/10) 

oranında tevkifata tabi bir işlem için alıcı 

(B) Firmasına, 2024/Nisan döneminde bu 

işle ilgili olarak 1.000.000 TL’lik fatura 

düzenlemiş, faturada gösterilen 

(1.000.000 x 0,20 =) 200.000 TL KDV’nin 

(200.000 x 0,30=) 60.000 TL’si (A)’ya 

ödenmiş, (200.000 x 0,70=) 140.000 TL’lik 

2.1.4.2. Matrahta Değişiklik 

Fiyat farkı, kur farkı ve benzeri 

nedenlerle tevkifata tabi işlemin 

bedelinde sonradan bir artış ortaya 

çıkması halinde, bu artış ile ilgili olarak 

fatura düzenlenerek KDV hesaplanır ve 

hesaplanan KDV üzerinden (tevkifat alt 

sınırı dikkate alınmaksızın) tevkifat 

uygulanır. Bu şekilde işlem yapılabilmesi 

için fiyat farkı, kur farkı ve benzerinin ait 

olduğu asıl işleme ait KDV dahil bedelin 
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asıl işleme ait KDV dahil bedelin 

tevkifat alt sınırını geçmiş ve tevkifata 

tabi tutulmuş olması gerekmektedir. 

Alıcı lehine, ödemenin 

yapıldığı tarihte kur farkı oluşması 

halinde ise kur farkı tutarı üzerinden 

alıcı tarafından satıcıya bir fatura 

düzenlenerek, teslim ve hizmetin 

yapıldığı tarihteki oran üzerinden KDV 

hesaplanması gerekmektedir. 

Böylece, matrahta oluşan azalma 

tutarı, tevkifata tabi tutulmayan KDV 

tutarı ile birlikte, satıcı tarafından 

alıcıya iade edilir. Ayrıca, söz konusu 

KDV tutarı alıcı tarafından 1 No.lu KDV 

beyannamesi ile beyan edilir. 

Malların kısmen iade 

edilmesi, hizmetin bir kısmının 

tamamlanmaması, malların ve 

hizmetin sözleşmede belirtilen evsafa 

uymaması ve benzeri nedenlerle 

tevkifata tabi işlem bedelinde 

sonradan bir azalma meydana 

gelmişse, azalma miktarı ile ilgili olarak 

mal iadelerine ilişkin açıklamaların yer 

aldığı Tebliğin (I/C-2.1.4.1.) bölümü 

çerçevesinde işlem yapılır. 

Örnek: Satıcı (A) Firması, 

(7/10) oranında tevkifata tabi bir işlem 

için alıcı (B) Firmasına, 2021/Nisan 

döneminde bu işle ilgili olarak 100.000 

TL’lik fatura düzenlemiş, faturada 

gösterilen (100.000 x 0,18 =) 18.000 

TL KDV’nin (18.000 x 0,30=) 5.400 

kısmı ise (B) tarafından tevkifata tabi 

tutularak sorumlu sıfatıyla beyan edilip 

ödenmiştir. 

Satıcı (A), bu işin bir kısmını 

tamamlayamadığından bedelde 200.000 

TL’lik bir azalma meydana gelmiştir. 

2024/Mayıs döneminde ortaya 

çıkan bu değişiklik nedeniyle tarafların 

karşılıklı düzeltme yapması 

gerekmektedir. 

Buna göre satıcı (A), alıcı (B)’ye 

200.000 TL ile birlikte bu tutara ait 

(200.000 x 0,20=) 40.000 TL KDV’nin 

tevkifata tabi tutulmayan (40.000 x 0,30=) 

12.000 TL’sini (toplam 212.000 TL) iade 

edecek, 2024/Nisan döneminde beyan 

ettiği 12.000 TL’yi 2024/Mayıs dönemine 

ait 1 No.lu KDV Beyannamesinde indirim 

konusu yapacaktır. 

Alıcı (B) ise 2024/Nisan 

döneminde indirim konusu yaptığı 12.000 

TL’yi, 2024/Mayıs döneminde 1 No.lu 

KDV Beyannamesi ile beyan edecektir. 

Alıcı (B)’nin bu işlem nedeniyle 

tevkifata tabi tutarak beyan edip ödediği 

verginin, 200.000 TL’ye isabet eden kısmı 

olan (40.000 x 0,70=) 28.000 TL’si aynı 

zamanda indirim konusu yapılmış 

olduğundan, bir düzeltme işlemine konu 

olmayacaktır.” 

 

tevkifat alt sınırını geçmiş ve tevkifata 

tabi tutulmuş olması gerekmektedir. 

Alıcı lehine, ödemenin yapıldığı 

tarihte kur farkı oluşması halinde ise kur 

farkı tutarı üzerinden alıcı tarafından 

satıcıya bir fatura düzenlenerek, teslim 

ve hizmetin yapıldığı tarihteki oran 

üzerinden KDV hesaplanması 

gerekmektedir. Böylece, matrahta 

oluşan azalma tutarı, tevkifata tabi 

tutulmayan KDV tutarı ile birlikte, satıcı 

tarafından alıcıya iade edilir. Ayrıca, söz 

konusu KDV tutarı alıcı tarafından 1 

No.lu KDV beyannamesi ile beyan edilir. 

Malların kısmen iade edilmesi, 

hizmetin bir kısmının tamamlanmaması, 

malların ve hizmetin sözleşmede 

belirtilen evsafa uymaması ve benzeri 

nedenlerle tevkifata tabi işlem bedelinde 

sonradan bir azalma meydana gelmişse, 

azalma miktarı ile ilgili olarak mal 

iadelerine ilişkin açıklamaların yer aldığı 

Tebliğin (I/C-2.1.4.1.) bölümü 

çerçevesinde işlem yapılır. 

“Örnek: Satıcı (A) Firması, 

(7/10) oranında tevkifata tabi bir işlem 

için alıcı (B) Firmasına, 2024/Nisan 

döneminde bu işle ilgili olarak 1.000.000 

TL’lik fatura düzenlemiş, faturada 

gösterilen (1.000.000 x 0,20 =) 200.000 

TL KDV’nin (200.000 x 0,30=) 60.000 

TL’si (A)’ya ödenmiş, (200.000 x 0,70=) 

140.000 TL’lik kısmı ise (B) tarafından 
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TL’si (A)’ya ödenmiş, (18.000 x 0,70=) 

12.600 TL’lik kısmı ise (B) tarafından 

tevkifata tabi tutularak sorumlu sıfatıyla 

beyan edilmiştir. 

Satıcı (A), bu işin bir kısmını 

tamamlayamadığından bedelde 20.000 

TL’lik bir azalma meydana gelmiştir. 

2021/Mayıs döneminde ortaya 

çıkan bu değişiklik nedeniyle tarafların 

karşılıklı düzeltme yapması 

gerekmektedir. 

Buna göre satıcı (A), alıcı 

(B)’ye 20.000 TL ile birlikte bu tutara ait 

(20.000 x 0,18=) 3.600 TL KDV’nin 

tevkifata tabi tutulmayan (3.600 x 0,30=) 

1.080 TL’sini (toplam 21.080 TL) iade 

edecek, 2021/Nisan döneminde beyan 

ettiği 1.080 TL’yi 2021/Mayıs dönemine 

ait 1 No.lu KDV Beyannamesinde indirim 

konusu yapacaktır. 

Alıcı (B) ise 2021/Nisan 

döneminde indirim konusu yaptığı 1.080 

TL’yi, 2021/Mayıs döneminde 1 No.lu 

KDV Beyannamesi ile beyan edecektir. 

Alıcı (B)’nin bu işlem nedeniyle 

tevkifata tabi tutarak beyan ettiği 

verginin, 20.000 TL’ye isabet eden kısmı 

olan (3.600 x 0,70=) 2.520 TL aynı 

zamanda indirim konusu yapılmış 

olduğundan, bir düzeltme işlemine konu 

olmayacaktır. 

 

tevkifata tabi tutularak sorumlu sıfatıyla 

beyan edilip ödenmiştir. 

Satıcı (A), bu işin bir kısmını 

tamamlayamadığından bedelde 

200.000 TL’lik bir azalma meydana 

gelmiştir. 

2024/Mayıs döneminde ortaya 

çıkan bu değişiklik nedeniyle tarafların 

karşılıklı düzeltme yapması 

gerekmektedir. 

Buna göre satıcı (A), alıcı (B)’ye 

200.000 TL ile birlikte bu tutara ait 

(200.000 x 0,20=) 40.000 TL KDV’nin 

tevkifata tabi tutulmayan (40.000 x 

0,30=) 12.000 TL’sini (toplam 212.000 

TL) iade edecek, 2024/Nisan 

döneminde beyan ettiği 12.000 TL’yi 

2024/Mayıs dönemine ait 1 No.lu KDV 

Beyannamesinde indirim konusu 

yapacaktır. 

Alıcı (B) ise 2024/Nisan 

döneminde indirim konusu yaptığı 

12.000 TL’yi, 2024/Mayıs döneminde 1 

No.lu KDV Beyannamesi ile beyan 

edecektir. 

Alıcı (B)’nin bu işlem nedeniyle 

tevkifata tabi tutarak beyan edip ödediği 

verginin, 200.000 TL’ye isabet eden 

kısmı olan (40.000 x 0,70=) 28.000 TL’si 

aynı zamanda indirim konusu yapılmış 

olduğundan, bir düzeltme işlemine konu 

olmayacaktır.” 
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2.1.5. Tevkifata Tabi 

İşlemlerde KDV İadesi 

Kısmi tevkifat 

uygulamasından kaynaklanan iade 

taleplerinin aşağıda belirlenen usul ve 

esaslar çerçevesinde yerine 

getirilmesi uygun görülmüştür. 

2.1.5.1. Genel Açıklamalar 

Tevkifat uygulamasından 

doğan KDV alacaklarının mükellefe 

iade edilebilmesi için, satıcının tevkifat 

uygulanmayan KDV tutarını 1 No.lu 

KDV Beyannamesi ile beyan etmiş 

olması, alıcının da yaptığı tevkifatla 

ilgili 2 No.lu KDV Beyannamesini vergi 

dairesine vermiş olması zorunludur. 

İade taleplerinin yerine 

getirilmesinde, alıcı tarafından 2 No.lu 

KDV Beyannamesi ile beyan edilen ve 

tahakkuk ettirilen KDV’nin ödenmiş 

olması şarttır.[79] 

Genel bütçe kapsamındaki 

idarelere yapılan işlemlerde ise 

hakedişin harcama yetkilisince 

onaylanmış olması gerekir. Bunlara 

yapılan işlemlerde, ayrıca beyan ve 

ödeme aranmaz. 

İade olarak talep edilen tutar, 

işlemin bünyesine giren KDV değil, 

tevkif edilen KDV esas alınarak 

belirlenir. İadesi istenilen KDV, hiçbir 

surette tevkifata tabi tutulan KDV’den 

fazla olamaz. 

MADDE 6- Aynı Tebliğin (I/C-2.1.5.1.) 

bölümünün son paragrafı yürürlükten 

kaldırılmıştır. 

2.1.5. Tevkifata Tabi 

İşlemlerde KDV İadesi 

Kısmi tevkifat uygulamasından 

kaynaklanan iade taleplerinin aşağıda 

belirlenen usul ve esaslar çerçevesinde 

yerine getirilmesi uygun görülmüştür. 

2.1.5.1. Genel Açıklamalar 

Tevkifat uygulamasından 

doğan KDV alacaklarının mükellefe iade 

edilebilmesi için, satıcının tevkifat 

uygulanmayan KDV tutarını 1 No.lu KDV 

Beyannamesi ile beyan etmiş olması, 

alıcının da yaptığı tevkifatla ilgili 2 No.lu 

KDV Beyannamesini vergi dairesine 

vermiş olması zorunludur. 

İade taleplerinin yerine 

getirilmesinde, alıcı tarafından 2 No.lu 

KDV Beyannamesi ile beyan edilen ve 

tahakkuk ettirilen KDV’nin ödenmiş 

olması şarttır.[79] 

Genel bütçe kapsamındaki 

idarelere yapılan işlemlerde ise 

hakedişin harcama yetkilisince 

onaylanmış olması gerekir. Bunlara 

yapılan işlemlerde, ayrıca beyan ve 

ödeme aranmaz. 

İade olarak talep edilen tutar, 

işlemin bünyesine giren KDV değil, 

tevkif edilen KDV esas alınarak 

belirlenir. İadesi istenilen KDV, hiçbir 

surette tevkifata tabi tutulan KDV’den 

fazla olamaz. 

Tevkifat uygulamasından 

kaynaklanan iade taleplerinde, vergi 

dairelerince; 

https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuatmetin/yonetmelik/MevzuatFihristDetayIframe?MevzuatTur=9&MevzuatNo=19631&MevzuatTertip=5#_ftn79
https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuatmetin/yonetmelik/MevzuatFihristDetayIframe?MevzuatTur=9&MevzuatNo=19631&MevzuatTertip=5#_ftn79
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Tevkifat uygulamasından 

kaynaklanan iade taleplerinde, vergi 

dairelerince; 

- 429 Seri No.lu Vergi Usul 

Kanunu Genel Tebliğinde[80] belirtilen 

standart iade talep dilekçesi ve 

internet vergi dairesi aracılığı ile 

gönderilen listelere ait internet vergi 

dairesi liste alındısı, 

- Tevkifatlı işlemlerin 

gerçekleştiği döneme ilişkin indirilecek 

KDV listesi, 

- Tevkifat uygulanan işleme 

ilişkin satış faturalarının dökümünü 

gösteren liste, 

aranacaktır. 

İade talebinde 

bulunulabilmesi için iade tutarının yer 

aldığı, ilgili dönem KDV beyannamesi 

ve eki “Kısmi Tevkifat Uygulaması 

Kapsamındaki İşlemlere Ait Bildirim”in 

verilmiş olması zorunludur. 

İade taleplerinde standart 

iade talep dilekçesinin yanı sıra iade 

hakkı doğuran işlem itibarıyla yukarıda 

belirtilen belgelerin ibrazı şarttır. 

(Tevkifata tabi işlemlere ait satış 

faturası listesi ve indirilecek KDV 

listesi Gelir İdaresi Başkanlığınca 

öngörülen şekil ve içeriğe uygun 

olarak internet vergi dairesi aracılığıyla 

gönderilir. İnternet vergi dairesi 

aracılığı ile gönderilen listeler ayrıca 

- 429 Seri No.lu Vergi Usul 

Kanunu Genel Tebliğinde[80] belirtilen 

standart iade talep dilekçesi ve internet 

vergi dairesi aracılığı ile gönderilen 

listelere ait internet vergi dairesi liste 

alındısı, 

- Tevkifatlı işlemlerin 

gerçekleştiği döneme ilişkin indirilecek 

KDV listesi, 

- Tevkifat uygulanan işleme 

ilişkin satış faturalarının dökümünü 

gösteren liste, 

aranacaktır. 

İade talebinde bulunulabilmesi 

için iade tutarının yer aldığı, ilgili dönem 

KDV beyannamesi ve eki “Kısmi 

Tevkifat Uygulaması Kapsamındaki 

İşlemlere Ait Bildirim”in verilmiş olması 

zorunludur. 

İade taleplerinde standart iade 

talep dilekçesinin yanı sıra iade hakkı 

doğuran işlem itibarıyla yukarıda 

belirtilen belgelerin ibrazı şarttır. 

(Tevkifata tabi işlemlere ait satış faturası 

listesi ve indirilecek KDV listesi Gelir 

İdaresi Başkanlığınca öngörülen şekil ve 

içeriğe uygun olarak internet vergi 

dairesi aracılığıyla gönderilir. İnternet 

vergi dairesi aracılığı ile gönderilen 

listeler ayrıca kâğıt ortamında vergi 

dairesine ibraz edilmez.) 

İade talepleri, yukarıda 

belirtilen belgeler tamamlanmadıkça 

hüküm ifade etmez. 

https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuatmetin/yonetmelik/MevzuatFihristDetayIframe?MevzuatTur=9&MevzuatNo=19631&MevzuatTertip=5#_ftn80
https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuatmetin/yonetmelik/MevzuatFihristDetayIframe?MevzuatTur=9&MevzuatNo=19631&MevzuatTertip=5#_ftn80
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kâğıt ortamında vergi dairesine ibraz 

edilmez.) 

İade talepleri, yukarıda 

belirtilen belgeler tamamlanmadıkça 

hüküm ifade etmez. 

Vergi inceleme raporu, YMM 

Raporu ve/veya teminat ile yapılacak 

nakden iade talepleri, bunların 

eksiksiz ibraz edildiği tarihte geçerlik 

kazanır. 

Aynı şekilde, teminat veya 

YMM Raporu ile yapılacak mahsuben 

iade talepleri, diğer belgelerle birlikte 

bunların eksiksiz ibraz edildiği tarihte 

geçerlik kazanır. VİR sonucuna göre 

sonuçlandırılacak mahsuben iade 

taleplerinde ise mahsup talep 

dilekçesinin vergi dairesine verildiği 

tarih itibarıyla iadeye hak kazanılır. 

Mahsuben iade taleplerinde, 

Tebliğin (I/C-2.1.5.2.1.) bölümünde 

yapılan açıklamalar da göz önünde 

bulundurulur. 

YMM Raporunun arandığı 

hallerde, YMM raporlarına ilişkin 

limitlerde gümrük beyannameli mal 

ihracından kaynaklanan iade talepleri 

için öngörülen tutarlar geçerlidir. 

Tebliğin(IV/E) bölümündeki 

açıklamalar, tevkifat uygulamasından 

doğan iade taleplerinin yerine 

getirilmesi bakımından da geçerlidir. 

Satıcının özel esaslara tabi olması 

halinde, tevkifatlı işlemlerinden doğan 

Vergi inceleme raporu, YMM 

Raporu ve/veya teminat ile yapılacak 

nakden iade talepleri, bunların eksiksiz 

ibraz edildiği tarihte geçerlik kazanır. 

Aynı şekilde, teminat veya 

YMM Raporu ile yapılacak mahsuben 

iade talepleri, diğer belgelerle birlikte 

bunların eksiksiz ibraz edildiği tarihte 

geçerlik kazanır. VİR sonucuna göre 

sonuçlandırılacak mahsuben iade 

taleplerinde ise mahsup talep 

dilekçesinin vergi dairesine verildiği tarih 

itibarıyla iadeye hak kazanılır. 

Mahsuben iade taleplerinde, 

Tebliğin (I/C-2.1.5.2.1.) bölümünde 

yapılan açıklamalar da göz önünde 

bulundurulur. 

YMM Raporunun arandığı 

hallerde, YMM raporlarına ilişkin 

limitlerde gümrük beyannameli mal 

ihracından kaynaklanan iade talepleri 

için öngörülen tutarlar geçerlidir. 

Tebliğin(IV/E) bölümündeki 

açıklamalar, tevkifat uygulamasından 

doğan iade taleplerinin yerine getirilmesi 

bakımından da geçerlidir. Satıcının özel 

esaslara tabi olması halinde, tevkifatlı 

işlemlerinden doğan iade talepleri 

Tebliğin (IV/E) bölümündeki 

açıklamalara göre yerine getirilecektir. 

Alıcının bu işlemle ilgili olarak tevkifat 

tutarını beyan etmesi ve ödemiş olması 

özel esaslar uygulanmasına engel 

değildir. 
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iade talepleri Tebliğin (IV/E) 

bölümündeki açıklamalara göre yerine 

getirilecektir. Alıcının bu işlemle ilgili 

olarak tevkifat tutarını beyan etmesi ve 

ödemiş olması özel esaslar 

uygulanmasına engel değildir. 

Alıcının, hakkında olumsuz 

rapor veya tespit bulunanlardan 

tevkifat uygulayarak temin ettiği mal ya 

da hizmeti iade hakkı doğuran bir 

işlemde kullanması ve bu işleme ilişkin 

olarak iade talebinde bulunması 

halinde iade talebi, hakkında olumsuz 

rapor veya tespit bulunanlardan 

alımlarda tevkifata tabi tutulan 

KDV’nin sorumlu sıfatıyla vergi 

dairesine nakden veya mahsuben 

ödenmiş olması kaydıyla, tevkifatlı 

işlemlere ilişkin olarak satıcıya 

ödenen/borçlanılan KDV hariç, genel 

esaslara göre yerine getirilir. Bu 

şekilde işlem tesisi için alıcının diğer 

alımları ile ilgili olarak özel esas 

uygulamasını gerektirecek bir 

durumunun olmaması gerekmektedir. 

Tevkifata tabi alımları 

nedeniyle tevkifat uygulayan alıcılar 

tarafından 2 No.lu KDV Beyannamesi 

ile beyan edilen verginin 1 No.lu KDV 

Beyannamesinde indirim konusu 

yapılması ve aynı dönemde indirim 

yoluyla giderilemeyen bu verginin iade 

alacağına dönüşmesi nedeniyle aynı 

dönem 2 No.lu KDV 

Alıcının, hakkında olumsuz 

rapor veya tespit bulunanlardan tevkifat 

uygulayarak temin ettiği mal ya da 

hizmeti iade hakkı doğuran bir işlemde 

kullanması ve bu işleme ilişkin olarak 

iade talebinde bulunması halinde iade 

talebi, hakkında olumsuz rapor veya 

tespit bulunanlardan alımlarda tevkifata 

tabi tutulan KDV’nin sorumlu sıfatıyla 

vergi dairesine nakden veya mahsuben 

ödenmiş olması kaydıyla, tevkifatlı 

işlemlere ilişkin olarak satıcıya 

ödenen/borçlanılan KDV hariç, genel 

esaslara göre yerine getirilir. Bu şekilde 

işlem tesisi için alıcının diğer alımları ile 

ilgili olarak özel esas uygulamasını 

gerektirecek bir durumunun olmaması 

gerekmektedir. 
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Beyannamesinden doğan borca 

mahsup edilmiş olması halinde, önceki 

paragrafta belirtilen ödeme şartının 

sağlanmadığı kabul edilir. Ancak, 

diğer dönemlere ilişkin iade alacağının 

söz konusu borca mahsup edilmesi 

halinde, ödeme şartı gerçekleşmiş 

sayılır. 

 

2.1.5.2. İade Uygulaması 

2.1.5.2.1. Mahsuben İade 

Talepleri 

Mükellefler, tevkifat 

uygulamasından kaynaklanan iade 

alacaklarının, Tebliğin (IV/A 2.1.1.) 

bölümünde belirtilen borçlara 

mahsubunu talep edebilirler.[81] 

Mahsup kapsamına, 

tevkifatla ilgili olarak verilen 2 No.lu 

KDV Beyannamesine göre tahakkuk 

eden vergiler de dahildir. 

1 No.lu KDV 

Beyannamesinde gösterilen ve 

mahsuben iade şartlarını taşıyan KDV 

iade alacağı, aynı döneme ilişkin 2 

No.lu KDV Beyannamesine göre 

tahakkuk eden KDV borcuna mahsup 

edilebilir. 

Tevkifat uygulamasından 

kaynaklanan ve vergi inceleme 

raporuna göre sonuçlandırılan 

mahsuben iade taleplerinde, vergi 

inceleme raporu dışında diğer 

belgelerin tamamlanmış olması 

MADDE 7- Aynı Tebliğin (I/C-

2.1.5.2.1.) bölümünün ikinci ve üçüncü 

paragrafları ile altıncı paragrafının ilk 

cümlesinde yer alan “belge ya da” ibaresi 

yürürlükten kaldırılmış ve altıncı 

paragrafın son cümlesi aşağıdaki şekilde 

değiştirilmiştir. 

“30 günlük ek süreden sonra eksiklikleri 

gideren mükelleflerin mahsup talepleri ise 

eksikliklerin giderildiği tarih itibarıyla 

yerine getirilir ve eksiklik yazısının 

mükellefe tebliğ edildiği tarih ile mükellefin 

eksiklikleri giderdiği tarih arasında geçen 

süre için gecikme zammı uygulanır. Bu 

talebe ilişkin vergi dairelerinde yapılan 

işlemler sırasında geçen süreler için ise 

gecikme zammı uygulanmaz.” 

 

2.1.5.2. İade Uygulaması 

2.1.5.2.1. Mahsuben İade 

Talepleri 

Mükellefler, tevkifat 

uygulamasından kaynaklanan iade 

alacaklarının, Tebliğin (IV/A 2.1.1.) 

bölümünde belirtilen borçlara 

mahsubunu talep edebilirler.[81] 

Mahsup kapsamına, tevkifatla 

ilgili olarak verilen 2 No.lu KDV 

Beyannamesine göre tahakkuk eden 

vergiler de dahildir. 

1 No.lu KDV Beyannamesinde 

gösterilen ve mahsuben iade şartlarını 

taşıyan KDV iade alacağı, aynı döneme 

ilişkin 2 No.lu KDV Beyannamesine göre 

tahakkuk eden KDV borcuna mahsup 

edilebilir. 

Tevkifat uygulamasından 

kaynaklanan ve vergi inceleme raporuna 

göre sonuçlandırılan mahsuben iade 

taleplerinde, vergi inceleme raporu 

dışında diğer belgelerin tamamlanmış 

olması şartıyla standart iade talep 

dilekçesinin vergi dairesine verildiği tarih 

https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuatmetin/yonetmelik/MevzuatFihristDetayIframe?MevzuatTur=9&MevzuatNo=19631&MevzuatTertip=5#_ftn81
https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuatmetin/yonetmelik/MevzuatFihristDetayIframe?MevzuatTur=9&MevzuatNo=19631&MevzuatTertip=5#_ftn81
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şartıyla standart iade talep 

dilekçesinin vergi dairesine verildiği 

tarih itibarıyla mahsup işlemi yapılır. 

Vergi inceleme raporunda iadeye 

engel bir durumun tespit edilmemiş 

olması kaydıyla mahsuben iade talep 

edilen vergi borcunun vade tarihinden 

vergi inceleme raporunun vergi dairesi 

kayıtlarına intikal ettiği tarihe kadar 

geçen süre için gecikme zammı 

hesaplanmaz. 

İadeye ilişkin düzenlenecek 

vergi inceleme raporu ise, 

- Tevkifatın sorumlu sıfatıyla 

beyan edilip edilmediği, 

- İndirilecek KDV listesindeki 

alışların karşıt incelemesinin yapılarak 

doğruyu gösterip göstermediği, 

hususlarının tespitine yönelik 

olacaktır. Bu kapsamda, KDVİRA 

sisteminin ürettiği kontrol raporunun 

olumlu olması, indirilecek KDV 

listesinin doğruluğuna dayanak 

oluşturur. 

İade taleplerinde vergi 

daireleri, gerekli kontrolleri yaparak, 

belge ya da belgelerdeki muhteviyat 

eksikliklerinin tespiti halinde, 

eksiklikleri mükellefe yazı ile bildirir. 

Yazının tebliğ tarihinden itibaren 30 

gün içerisinde eksiklikleri tamamlayan 

mükelleflerin vergi inceleme raporu, 

YMM Raporu ve teminat istenmeyen 

mahsuben iade talepleri, mahsup 

itibarıyla mahsup işlemi yapılır. Vergi 

inceleme raporunda iadeye engel bir 

durumun tespit edilmemiş olması 

kaydıyla mahsuben iade talep edilen 

vergi borcunun vade tarihinden vergi 

inceleme raporunun vergi dairesi 

kayıtlarına intikal ettiği tarihe kadar 

geçen süre için gecikme zammı 

hesaplanmaz. 

İadeye ilişkin düzenlenecek 

vergi inceleme raporu ise, 

- Tevkifatın sorumlu sıfatıyla 

beyan edilip edilmediği, 

- İndirilecek KDV listesindeki 

alışların karşıt incelemesinin yapılarak 

doğruyu gösterip göstermediği, 

hususlarının tespitine yönelik 

olacaktır. Bu kapsamda, KDVİRA 

sisteminin ürettiği kontrol raporunun 

olumlu olması, indirilecek KDV listesinin 

doğruluğuna dayanak oluşturur. 

İade taleplerinde vergi daireleri, 

gerekli kontrolleri yaparak, belgelerdeki 

muhteviyat eksikliklerinin tespiti halinde, 

eksiklikleri mükellefe yazı ile bildirir. 

Yazının tebliğ tarihinden itibaren 30 gün 

içerisinde eksiklikleri tamamlayan 

mükelleflerin vergi inceleme raporu, 

YMM Raporu ve teminat istenmeyen 

mahsuben iade talepleri, mahsup 

dilekçesinin vergi dairesine verildiği tarih 

itibarıyla yerine getirilir ve bunlara 

gecikme zammı uygulanmaz. “30 günlük 

ek süreden sonra eksiklikleri gideren 



  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

12.02.2024/55-22 

Tebliğin Önceki Hali Yapılan Değişiklik Tebliğin Değişiklik Sonrası Hali 

dilekçesinin vergi dairesine verildiği 

tarih itibarıyla yerine getirilir ve bunlara 

gecikme zammı uygulanmaz. 30 

günlük ek süreden sonra eksikliklerini 

tamamlayan mükelleflerin mahsup 

talepleri ise eksikliklerin tamamlandığı 

tarih itibarıyla yerine getirilir ve borcun 

vadesinden mahsup tarihine kadar 

geçen süre için gecikme zammı 

uygulanır. 

Tebliğin (I/C-2.1.3.) bölümü 

kapsamında kısmi tevkifat uygulanan; 

- Temizlik, bahçe ve çevre 

bakım hizmetleri, 

- Makine, teçhizat, demirbaş 

ve taşıtlara ait tadil, bakım ve onarım 

hizmetleri, 

- Her türlü yemek servisi ve 

organizasyon hizmetleri, 

- Etüt, plan-proje, 

danışmanlık, denetim ve benzeri 

hizmetler, 

- Fason olarak yaptırılan 

tekstil ve konfeksiyon işleri ile fason 

ayakkabı ve çanta dikim işleri ve fason 

işlerle ilgili aracılık hizmetleri, 

- Yapı denetim hizmeti, 

- Taşımacılık hizmetleri, 

- Her türlü baskı ve basım 

hizmeti, 

-Ticari reklam hizmetleri, 

- İşgücü temin hizmeti, 

- Turistik mağazalara verilen 

müşteri bulma/götürme hizmeti, 

mükelleflerin mahsup talepleri ise 

eksikliklerin giderildiği tarih itibarıyla 

yerine getirilir ve eksiklik yazısının 

mükellefe tebliğ edildiği tarih ile 

mükellefin eksiklikleri giderdiği tarih 

arasında geçen süre için gecikme 

zammı uygulanır. Bu talebe ilişkin vergi 

dairelerinde yapılan işlemler sırasında 

geçen süreler için ise gecikme zammı 

uygulanmaz.” 

Tebliğin (I/C-2.1.3.) bölümü 

kapsamında kısmi tevkifat uygulanan; 

- Temizlik, bahçe ve çevre 

bakım hizmetleri, 

- Makine, teçhizat, demirbaş ve 

taşıtlara ait tadil, bakım ve onarım 

hizmetleri, 

- Her türlü yemek servisi ve 

organizasyon hizmetleri, 

- Etüt, plan-proje, danışmanlık, 

denetim ve benzeri hizmetler, 

- Fason olarak yaptırılan tekstil 

ve konfeksiyon işleri ile fason ayakkabı 

ve çanta dikim işleri ve fason işlerle ilgili 

aracılık hizmetleri, 

- Yapı denetim hizmeti, 

- Taşımacılık hizmetleri, 

- Her türlü baskı ve basım 

hizmeti, 

-Ticari reklam hizmetleri, 

- İşgücü temin hizmeti, 

- Turistik mağazalara verilen 

müşteri bulma/götürme hizmeti, 
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ile ilgili KDV iade 

alacaklarının mahsubunu isteyen 

mükelleflerin 10.000 TL’yi aşmayan 

mahsup talepleri vergi inceleme 

raporu, YMM raporu ve teminat 

aranılmaksızın yerine getirilir. 

10.000 TL ve üzerindeki 

mahsuben iade talepleri vergi 

inceleme raporu ile yerine getirilir.[82] 

Şu kadar ki mükellefin iade 

hakkı doğuran işlemi yaptığı yılda 

süresinde düzenlenmiş tam tasdik 

sözleşmesinin bulunması halinde, 

mahsuben iade talepleri YMM raporu 

ile yerine getirilebilir.[83] 

Tebliğin (I/C-2.1.3.) bölümü 

kapsamında tevkifat uygulanan; 

- Yapım işleri ile bu işlerle 

birlikte ifa edilen mühendislik-mimarlık 

ve etüt-proje hizmetleri, 

- Spor kulüplerinin yayın, isim 

hakkı ve reklâm gelirlerine konu 

işlemleri, 

- Tebliğin (I/C-2.1.3.2.13.) 

bölümü kapsamındaki hizmetler, 

ile ilgili 10.000 TL’yi aşmayan 

mahsuben iade talepleri vergi 

inceleme raporu, YMM raporu ve 

teminat aranılmaksızın yerine getirilir. 

10.000 TL ve üzerindeki 

mahsuben iade talepleri vergi 

inceleme raporu veya YMM raporuna 

göre yerine getirilir. İadenin YMM 

raporu ile talep edilmesi ve bu iadenin 

ile ilgili KDV iade alacaklarının 

mahsubunu isteyen mükelleflerin 10.000 

TL’yi aşmayan mahsup talepleri vergi 

inceleme raporu, YMM raporu ve 

teminat aranılmaksızın yerine getirilir. 

10.000 TL ve üzerindeki 

mahsuben iade talepleri vergi inceleme 

raporu ile yerine getirilir.[82] 

Şu kadar ki mükellefin iade 

hakkı doğuran işlemi yaptığı yılda 

süresinde düzenlenmiş tam tasdik 

sözleşmesinin bulunması halinde, 

mahsuben iade talepleri YMM raporu ile 

yerine getirilebilir.[83] 

Tebliğin (I/C-2.1.3.) bölümü 

kapsamında tevkifat uygulanan; 

- Yapım işleri ile bu işlerle 

birlikte ifa edilen mühendislik-mimarlık 

ve etüt-proje hizmetleri, 

- Spor kulüplerinin yayın, isim 

hakkı ve reklâm gelirlerine konu 

işlemleri, 

- Tebliğin (I/C-2.1.3.2.13.) 

bölümü kapsamındaki hizmetler, 

ile ilgili 10.000 TL’yi aşmayan 

mahsuben iade talepleri vergi inceleme 

raporu, YMM raporu ve teminat 

aranılmaksızın yerine getirilir. 

10.000 TL ve üzerindeki 

mahsuben iade talepleri vergi inceleme 

raporu veya YMM raporuna göre yerine 

getirilir. İadenin YMM raporu ile talep 

edilmesi ve bu iadenin 10.000 TL’yi aşan 

kısmı için teminat verilmesi halinde 

https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuatmetin/yonetmelik/MevzuatFihristDetayIframe?MevzuatTur=9&MevzuatNo=19631&MevzuatTertip=5#_ftn82
https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuatmetin/yonetmelik/MevzuatFihristDetayIframe?MevzuatTur=9&MevzuatNo=19631&MevzuatTertip=5#_ftn83
https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuatmetin/yonetmelik/MevzuatFihristDetayIframe?MevzuatTur=9&MevzuatNo=19631&MevzuatTertip=5#_ftn82
https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuatmetin/yonetmelik/MevzuatFihristDetayIframe?MevzuatTur=9&MevzuatNo=19631&MevzuatTertip=5#_ftn83
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10.000 TL’yi aşan kısmı için teminat 

verilmesi halinde mükellefin iade talebi 

yerine getirilir ve teminat, YMM raporu 

sonucuna göre çözülür.[84] 

Tebliğin (I/C-2.1.3.) bölümü 

kapsamında tevkifat uygulanan; 

- Külçe metal teslimleri, 

- Bakır, çinko, alüminyum ve 

kurşun ürünlerinin teslimi, 

- Metal, plastik, lastik, 

kauçuk, kâğıt, cam hurda ve atıkları ile 

konfeksiyon kırpıntılarının teslimi, 

- Metal, plastik, lastik, 

kauçuk, kâğıt ve cam hurda ve atıkları 

ile konfeksiyon kırpıntılarından elde 

edilen hammadde teslimi, 

- Pamuk, tiftik, yün ve yapağı 

ile ham post ve deri teslimi, 

- Ağaç ve orman ürünleri 

teslimi, 

- Demir-çelik ürünlerinin 

teslimi,[85] 

-Tebliğin (I/C-2.1.3.3.7.) 

bölümü kapsamındaki teslimler, 

ile ilgili mahsuben iade 

talepleri miktarına bakılmaksızın vergi 

inceleme raporu, YMM raporu ve 

teminat aranmadan yerine getirili 

 

mükellefin iade talebi yerine getirilir ve 

teminat, YMM raporu sonucuna göre 

çözülür.[84] 

Tebliğin (I/C-2.1.3.) bölümü 

kapsamında tevkifat uygulanan; 

- Külçe metal teslimleri, 

- Bakır, çinko, alüminyum ve 

kurşun ürünlerinin teslimi, 

- Metal, plastik, lastik, kauçuk, 

kâğıt, cam hurda ve atıkları ile 

konfeksiyon kırpıntılarının teslimi, 

- Metal, plastik, lastik, kauçuk, 

kâğıt ve cam hurda ve atıkları ile 

konfeksiyon kırpıntılarından elde edilen 

hammadde teslimi, 

- Pamuk, tiftik, yün ve yapağı ile 

ham post ve deri teslimi, 

- Ağaç ve orman ürünleri 

teslimi, 

- Demir-çelik ürünlerinin 

teslimi,[85] 

-Tebliğin (I/C-2.1.3.3.7.) 

bölümü kapsamındaki teslimler, 

ile ilgili mahsuben iade talepleri 

miktarına bakılmaksızın vergi inceleme 

raporu, YMM raporu ve teminat 

aranmadan yerine getirili 

 

11.6. Müteselsil 

Sorumluluk 

Gıda, Tarım ve Hayvancılık 

Bakanlığı tarafından tescil edilmiş 

gübrelerin içeriğinde bulunan 

MADDE 8- Aynı Tebliğin (II/B-11.6.) 

bölümünün dördüncü paragrafında yer 

alan “beyan edilen bu vergi, aynı döneme 

ait” ibaresi “beyan edilerek ödenen bu 

vergi,” olarak değiştirilmiştir. 

11.6. Müteselsil Sorumluluk 

Gıda, Tarım ve Hayvancılık 

Bakanlığı tarafından tescil edilmiş 

gübrelerin içeriğinde bulunan 

hammaddelerin gübre üreticilerine 

https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuatmetin/yonetmelik/MevzuatFihristDetayIframe?MevzuatTur=9&MevzuatNo=19631&MevzuatTertip=5#_ftn84
https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuatmetin/yonetmelik/MevzuatFihristDetayIframe?MevzuatTur=9&MevzuatNo=19631&MevzuatTertip=5#_ftn85
https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuatmetin/yonetmelik/MevzuatFihristDetayIframe?MevzuatTur=9&MevzuatNo=19631&MevzuatTertip=5#_ftn84
https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuatmetin/yonetmelik/MevzuatFihristDetayIframe?MevzuatTur=9&MevzuatNo=19631&MevzuatTertip=5#_ftn85
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hammaddelerin gübre üreticilerine 

tesliminde istisna belgesi ile eki 

listenin (EK:23B) satıcılara ibraz 

edilmesi, satıcıların da istisna belgesi 

ekinde yer alan listeyi teslim ettikleri 

hammadde miktarı ile fatura bilgilerini 

belirtmek suretiyle doldurarak 

onaylamaları, istisna belgesi ve eki 

listenin örneğini almaları şarttır. 

Bu şartları sağlamadan 

istisna kapsamında işlem yapan 

satıcılar, bu istisna sebebiyle ziyaa 

uğratılan vergi, ceza, zam ve 

faizlerden teslim yapılan mükellefler ile 

birlikte müteselsilen sorumludur. 

Kendisine, teslimin istisna 

kapsamına girdiğini belirten istisna 

belgesi ile eki liste (EK:23B) ibraz 

edilen mükellefler, başka bir şart 

aramadan istisna belgesi ekinde yer 

alan listeyi doldurarak istisna 

kapsamında işlem yapar. Daha sonra 

işlemin, istisna için bu bölümde 

açıklanan şartları baştan taşımadığı 

ya da şartların daha sonra ihlal 

edildiğinin tespiti halinde, ziyaa 

uğratılan vergi ile buna bağlı ceza, faiz 

ve zamlar, kendisine istisna 

kapsamında teslim yapılan alıcıdan 

aranır. Satıcının iade talebi ise 

yukarıda belirtilen usul ve esaslar 

kapsamında yerine getirilir. 

İstisna kapsamında temin 

edilen veya istisna kapsamında temin 

tesliminde istisna belgesi ile eki listenin 

(EK:23B) satıcılara ibraz edilmesi, 

satıcıların da istisna belgesi ekinde yer 

alan listeyi teslim ettikleri hammadde 

miktarı ile fatura bilgilerini belirtmek 

suretiyle doldurarak onaylamaları, 

istisna belgesi ve eki listenin örneğini 

almaları şarttır. 

Bu şartları sağlamadan istisna 

kapsamında işlem yapan satıcılar, bu 

istisna sebebiyle ziyaa uğratılan vergi, 

ceza, zam ve faizlerden teslim yapılan 

mükellefler ile birlikte müteselsilen 

sorumludur. 

Kendisine, teslimin istisna 

kapsamına girdiğini belirten istisna 

belgesi ile eki liste (EK:23B) ibraz edilen 

mükellefler, başka bir şart aramadan 

istisna belgesi ekinde yer alan listeyi 

doldurarak istisna kapsamında işlem 

yapar. Daha sonra işlemin, istisna için 

bu bölümde açıklanan şartları baştan 

taşımadığı ya da şartların daha sonra 

ihlal edildiğinin tespiti halinde, ziyaa 

uğratılan vergi ile buna bağlı ceza, faiz 

ve zamlar, kendisine istisna kapsamında 

teslim yapılan alıcıdan aranır. Satıcının 

iade talebi ise yukarıda belirtilen usul ve 

esaslar kapsamında yerine getirilir. 

İstisna kapsamında temin 

edilen veya istisna kapsamında temin 

edilen hammaddeyle üretilen gübrelerin 

KDV hesaplanarak teslimi halinde, 

hammadde veya gübrenin temininde 
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edilen hammaddeyle üretilen 

gübrelerin KDV hesaplanarak teslimi 

halinde, hammadde veya gübrenin 

temininde ödenmeyen KDV, satışı 

gerçekleştiren mükellef tarafından 

teslimin yapıldığı döneme ilişkin 2 

No.lu KDV beyannamesi ile sorumlu 

sıfatıyla beyan edilerek ödenir. Bu 

şekilde beyan edilerek ödenen KDV 

için vergi ziyaı cezası hesaplanmaz. 2 

No.lu KDV beyannamesi ile beyan 

edilen bu vergi, aynı döneme ait 1 

No.lu KDV beyannamesinde indirim 

konusu yapılabilir 

 

ödenmeyen KDV, satışı gerçekleştiren 

mükellef tarafından teslimin yapıldığı 

döneme ilişkin 2 No.lu KDV 

beyannamesi ile sorumlu sıfatıyla beyan 

edilerek ödenir. Bu şekilde beyan 

edilerek ödenen KDV için vergi ziyaı 

cezası hesaplanmaz. 2 No.lu KDV 

beyannamesi ile beyan edilerek ödenen 

bu vergi aynı döneme ait 1 No.lu KDV 

beyannamesinde indirim konusu 

yapılabilir 
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II. İSTİSNALAR 

E. İNDİRİM VE İADE HAKKI 

TANINAN DİĞER İSTİSNALAR 

3. 3996 Sayılı Kanuna Göre 

Yap-İşlet-Devret veya 3359 Sayılı 

Kanun ile 652 Sayılı Kararnameye 

Göre Kiralama Karşılığı Yaptırılan 

Projelerde KDV İstisnası 

 

3.1. Kapsam 

3.1.1.İstisnadan 

Yararlanacak Projeler 

İstisnadan; 

- 3996 sayılı Kanuna göre 

yap-işlet-devret modeli çerçevesinde 

gerçekleştirilecek projeler, 

- 3359 sayılı Kanunun ek 7 

nci maddesine göre Yüksek Planlama 

Kurulu tarafından kiralama karşılığı 

yaptırılmasına karar verilen sağlık 

tesislerine ilişkin projeler, 

- 652 sayılı Kanun Hükmünde 

Kararnamenin 23 üncü maddesine 

göre Milli Eğitim Bakanlığı tarafından 

kiralama karşılığı yaptırılmasına karar 

verilen eğitim öğretim tesislerine ilişkin 

projeler, 

yararlanır. 

Bu projelerden 4/4/2012 

tarihinden (652 sayılı Kanun 

Hükmünde Kararnamenin 23 uncu 

maddesi kapsamında Milli Eğitim 

Bakanlığı tarafından kiralama karşılığı 

yaptırılmasına karar verilen eğitim 

öğretim tesislerine ilişkin projelerde 

MADDE 9- Aynı Tebliğin (II/E-3.) 

bölümünün birinci paragrafında ve (II/E-

3.1.1.) bölümünün ikinci paragrafında yer 

alan “31/12/2023” ibareleri “31/12/2028” 

olarak değiştirilmiştir. 

II. İSTİSNALAR 

E. İNDİRİM VE İADE HAKKI 

TANINAN DİĞER İSTİSNALAR 

3. 3996 Sayılı Kanuna Göre 

Yap-İşlet-Devret veya 3359 Sayılı 

Kanun ile 652 Sayılı Kararnameye Göre 

Kiralama Karşılığı Yaptırılan Projelerde 

KDV İstisnası 

3.1. Kapsam 

3.1.1.İstisnadan 

Yararlanacak Projeler 

İstisnadan; 

- 3996 sayılı Kanuna göre yap-

işlet-devret modeli çerçevesinde 

gerçekleştirilecek projeler, 

- 3359 sayılı Kanunun ek 7 nci 

maddesine göre Yüksek Planlama 

Kurulu tarafından kiralama karşılığı 

yaptırılmasına karar verilen sağlık 

tesislerine ilişkin projeler, 

- 652 sayılı Kanun Hükmünde 

Kararnamenin 23 üncü maddesine göre 

Milli Eğitim Bakanlığı tarafından 

kiralama karşılığı yaptırılmasına karar 

verilen eğitim öğretim tesislerine ilişkin 

projeler, 

yararlanır. 

Bu projelerden 4/4/2012 

tarihinden (652 sayılı Kanun Hükmünde 

Kararnamenin 23 uncu maddesi 

kapsamında Milli Eğitim Bakanlığı 

tarafından kiralama karşılığı 

yaptırılmasına karar verilen eğitim 

öğretim tesislerine ilişkin projelerde 

15/6/2012 tarihinden) önce ihale veya 
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15/6/2012 tarihinden) önce ihale veya 

görevlendirme ilanı yayımlanmış 

ancak teklif alınmamış projeler ile 

31/12/2023 tarihine kadar ihale veya 

görevlendirme ilanı yayımlanacak 

olanlar kapsama dahildir. 

 

 

görevlendirme ilanı yayımlanmış ancak 

teklif alınmamış projeler ile 31/12/2028 

tarihine kadar ihale veya görevlendirme 

ilanı yayımlanacak olanlar kapsama 

dahildir. 
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II. İSTİSNALAR 

G. GEÇİCİ MADDELERDE 

YER ALAN İSTİSNALAR 

2. Teknoloji Geliştirme 

Bölgesinde ve İhtisas Teknoloji 

Geliştirme Bölgesinde Verilen 

Teslim ve Hizmetler[347] 

3065 sayılı Kanunun geçici 

20/1 inci maddesi ile, 4691 sayılı 

Teknoloji Geliştirme Bölgeleri 

Kanununa göre teknoloji geliştirme 

bölgesinde ve ihtisas teknoloji 

geliştirme bölgesinde faaliyette 

bulunan girişimcilerin kazançlarının 

gelir veya kurumlar vergisinden istisna 

bulunduğu süre içinde münhasıran bu 

bölgelerde ürettikleri ve sistem 

yönetimi, veri yönetimi, iş 

uygulamaları, sektörel, internet, 

oyun[348], mobil ve askeri komuta 

kontrol uygulama yazılımı şeklindeki 

teslim ve hizmetlerinin KDV’den 

müstesna olduğu ve Maliye 

Bakanlığının program ve lisans türleri 

itibarıyla istisnadan yararlanılacak 

bedele ilişkin olarak asgari sınır 

belirlemeye, istisna uygulanacak 

yazılım programlarını tanımlamaya ve 

uygulamaya ilişkin usul ve esasları 

tespit etmeye yetkili olduğu hüküm 

altına alınmıştır. 

Bu hükme göre, teknoloji 

geliştirme bölgelerinde veya ihtisas 

teknoloji geliştirme bölgelerinde 

bulunan mükelleflerin 31/12/2023 

MADDE 10- Aynı Tebliğin (II/G-2.) 

bölümünün ikinci paragrafında yer alan 

“31/12/2023” ibaresi “31/12/2028” olarak 

değiştirilmiştir. 

II. İSTİSNALAR 

G. GEÇİCİ MADDELERDE 

YER ALAN İSTİSNALAR 

2. Teknoloji Geliştirme 

Bölgesinde ve İhtisas Teknoloji 

Geliştirme Bölgesinde Verilen Teslim 

ve Hizmetler[347] 

3065 sayılı Kanunun geçici 

20/1 inci maddesi ile, 4691 sayılı 

Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Kanununa 

göre teknoloji geliştirme bölgesinde ve 

ihtisas teknoloji geliştirme bölgesinde 

faaliyette bulunan girişimcilerin 

kazançlarının gelir veya kurumlar 

vergisinden istisna bulunduğu süre 

içinde münhasıran bu bölgelerde 

ürettikleri ve sistem yönetimi, veri 

yönetimi, iş uygulamaları, sektörel, 

internet, oyun[348], mobil ve askeri 

komuta kontrol uygulama yazılımı 

şeklindeki teslim ve hizmetlerinin 

KDV’den müstesna olduğu ve Maliye 

Bakanlığının program ve lisans türleri 

itibarıyla istisnadan yararlanılacak 

bedele ilişkin olarak asgari sınır 

belirlemeye, istisna uygulanacak yazılım 

programlarını tanımlamaya ve 

uygulamaya ilişkin usul ve esasları tespit 

etmeye yetkili olduğu hüküm altına 

alınmıştır. 

Bu hükme göre, teknoloji 

geliştirme bölgelerinde veya ihtisas 

teknoloji geliştirme bölgelerinde bulunan 

mükelleflerin 31/12/2028 tarihine kadar 

bu bölgede ürettikleri sistem yönetimi, 

https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuatmetin/yonetmelik/MevzuatFihristDetayIframe?MevzuatTur=9&MevzuatNo=19631&MevzuatTertip=5#_ftn347
https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuatmetin/yonetmelik/MevzuatFihristDetayIframe?MevzuatTur=9&MevzuatNo=19631&MevzuatTertip=5#_ftn348
https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuatmetin/yonetmelik/MevzuatFihristDetayIframe?MevzuatTur=9&MevzuatNo=19631&MevzuatTertip=5#_ftn347
https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuatmetin/yonetmelik/MevzuatFihristDetayIframe?MevzuatTur=9&MevzuatNo=19631&MevzuatTertip=5#_ftn348
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tarihine kadar bu bölgede ürettikleri 

sistem yönetimi, veri yönetimi, iş 

uygulamaları, sektörel, internet, 

oyun[349], mobil ve askeri komuta 

kontrol uygulama yazılımları 

şeklindeki teslim ve hizmetleri 

KDV’den istisnadır. Söz konusu 

bölgede üretilen yazılımın farklı 

kişilere satılması ya da satışın CD 

veya elektronik ortamda yapılması 

istisna uygulanmasına engel değildir. 

 

… 

veri yönetimi, iş uygulamaları, sektörel, 

internet, oyun[349], mobil ve askeri 

komuta kontrol uygulama yazılımları 

şeklindeki teslim ve hizmetleri KDV’den 

istisnadır. Söz konusu bölgede üretilen 

yazılımın farklı kişilere satılması ya da 

satışın CD veya elektronik ortamda 

yapılması istisna uygulanmasına engel 

değildir. 

… 

https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuatmetin/yonetmelik/MevzuatFihristDetayIframe?MevzuatTur=9&MevzuatNo=19631&MevzuatTertip=5#_ftn349
https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuatmetin/yonetmelik/MevzuatFihristDetayIframe?MevzuatTur=9&MevzuatNo=19631&MevzuatTertip=5#_ftn349
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II. İSTİSNALAR 

G. GEÇİCİ MADDELERDE 

YER ALAN İSTİSNALAR 

6. Şehir İçi Ulaşım 

Sistemleri ve Bunlara İlişkin 

Tesislerin Devir ve Teslimleri 

3065 sayılı Kanunun geçici 

32 inci maddesinde; 

“Şehir içi raylı ulaşım 

sistemleri, metro, tramvay, teleferik, 

telesiyej ve füniküler ile bunların 

hatları, istasyonları, yolcu terminalleri 

ve durakları ve bu iş ve işlemlerle ilgili 

tesisler ile eklenti veya bütünleyici 

parçalarının Ulaştırma, Denizcilik ve 

Haberleşme Bakanlığı, belediyeler ve 

bunların bağlı kuruluşları arasında 

yapılacak devir ve teslimleri 

31/12/2023 tarihine kadar katma 

değer vergisinden müstesnadır. 

 

 

MADDE 11- Aynı Tebliğin (II/G-6.) 

bölümünde yer alan “31/12/2023” 

ibareleri “31/12/2028” olarak 

değiştirilmiştir. 

II. İSTİSNALAR 

G. GEÇİCİ MADDELERDE 

YER ALAN İSTİSNALAR 

6. Şehir İçi Ulaşım Sistemleri 

ve Bunlara İlişkin Tesislerin Devir ve 

Teslimleri 

3065 sayılı Kanunun geçici 32 

inci maddesinde; 

“Şehir içi raylı ulaşım 

sistemleri, metro, tramvay, teleferik, 

telesiyej ve füniküler ile bunların hatları, 

istasyonları, yolcu terminalleri ve 

durakları ve bu iş ve işlemlerle ilgili 

tesisler ile eklenti veya bütünleyici 

parçalarının Ulaştırma, Denizcilik ve 

Haberleşme Bakanlığı, belediyeler ve 

bunların bağlı kuruluşları arasında 

yapılacak devir ve teslimleri 31/12/2028 

tarihine kadar katma değer vergisinden 

müstesnadır. 
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II. İSTİSNALAR 

G. GEÇİCİ MADDELERDE 

YER ALAN İSTİSNALAR 

7. Taşınmazların Sosyal 

Güvenlik Kurumuna Devir ve 

Teslimi ile Bu Taşınmazların Sosyal 

Güvenlik Kurumu Tarafından Devir 

ve Teslimleri[357] 

3065 sayılı Kanunun geçici 

33 üncü maddesinde; 

"31/5/2006 tarihli ve 5510 

sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel 

Sağlık Sigortası Kanununun geçici 41 

inci maddesi kapsamında 

taşınmazların Sosyal Güvenlik 

Kurumuna devir ve teslimi ile bu 

taşınmazların Sosyal Güvenlik 

Kurumu tarafından (müzayede 

mahallerinde yapılan satışlar dâhil) 

devir ve teslimi 31/12/2023 tarihine 

kadar katma değer vergisinden 

müstesnadır. 

Bu kapsamda vergiden 

istisna edilen işlemler bakımından 30 

uncu maddenin birinci fıkrasının (a) 

bendi hükmü uygulanmaz. Maliye 

Bakanlığı, istisnaya ilişkin usul ve 

esasları belirlemeye yetkilidir." 

hükmü yer almaktadır. 

Buna göre,11/9/2014 

tarihinden itibaren geçerli olmak üzere 

5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel 

Sağlık Sigortası Kanununun geçici 41 

inci maddesi kapsamında 

taşınmazların; 

MADDE 12- Aynı Tebliğin (II/G-7.) 

bölümünde yer alan “31/12/2023” 

ibareleri “31/12/2028” olarak 

değiştirilmiştir. 

II. İSTİSNALAR 

G. GEÇİCİ MADDELERDE 

YER ALAN İSTİSNALAR 

7. Taşınmazların Sosyal 

Güvenlik Kurumuna Devir ve Teslimi 

ile Bu Taşınmazların Sosyal Güvenlik 

Kurumu Tarafından Devir ve 

Teslimler 

3065 sayılı Kanunun geçici 33 

üncü maddesinde; 

"31/5/2006 tarihli ve 5510 sayılı 

Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık 

Sigortası Kanununun geçici 41 inci 

maddesi kapsamında taşınmazların 

Sosyal Güvenlik Kurumuna devir ve 

teslimi ile bu taşınmazların Sosyal 

Güvenlik Kurumu tarafından (müzayede 

mahallerinde yapılan satışlar dâhil) devir 

ve teslimi 31/12/2028 tarihine kadar 

katma değer vergisinden müstesnadır. 

Bu kapsamda vergiden istisna 

edilen işlemler bakımından 30 uncu 

maddenin birinci fıkrasının (a) bendi 

hükmü uygulanmaz. Maliye Bakanlığı, 

istisnaya ilişkin usul ve esasları 

belirlemeye yetkilidir." 

hükmü yer almaktadır. 

Buna göre,11/9/2014 

tarihinden itibaren geçerli olmak üzere 

5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel 

Sağlık Sigortası Kanununun geçici 41 

inci maddesi kapsamında taşınmazların; 

- Sosyal Güvenlik Kurumuna 

devir ve teslimi, 

https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuatmetin/yonetmelik/MevzuatFihristDetayIframe?MevzuatTur=9&MevzuatNo=19631&MevzuatTertip=5#_ftn357
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- Sosyal Güvenlik Kurumuna 

devir ve teslimi, 

- Bu taşınmazların Sosyal 

Güvenlik Kurumu tarafından 

(müzayede mahallerinde yapılan 

satışlar dâhil) devir ve 

teslimi  31/12/2023 tarihine kadar 

KDV'den istisnadır. 

Bu kapsamda vergiden 

istisna edilen işlemler bakımından 

Kanunun (30/a) maddesi hükmü 

uygulanmayacağından, söz konusu 

işlemler nedeniyle yüklenilen ve daha 

önce indirim hesaplarına dahil edilmiş ̧

olan KDV tutarlarının, indirim 

hesaplarından çıkarılmak suretiyle 

düzeltilmesine gerek yoktur. Bu 

işlemler nedeniyle yüklenilen ve 

indirim yoluyla telafi edilemeyen 

verginin iadesinin talep edilmesi 

mümkün değildir. 

 

 

- Bu taşınmazların Sosyal 

Güvenlik Kurumu tarafından (müzayede 

mahallerinde yapılan satışlar dâhil) devir 

ve teslimi  31/12/2023 tarihine kadar 

KDV'den istisnadır. 

Bu kapsamda vergiden istisna 

edilen işlemler bakımından Kanunun 

(30/a) maddesi hükmü 

uygulanmayacağından, söz konusu 

işlemler nedeniyle yüklenilen ve daha 

önce indirim hesaplarına dahil edilmiş ̧

olan KDV tutarlarının, indirim 

hesaplarından çıkarılmak suretiyle 

düzeltilmesine gerek yoktur. Bu işlemler 

nedeniyle yüklenilen ve indirim yoluyla 

telafi edilemeyen verginin iadesinin talep 

edilmesi mümkün değildir. 

 

C. İNDİRİM 

1. Vergi İndirimi 

3065 sayılı Kanunun (29/1) 

inci maddesine göre mükellefler, 

yaptıkları vergiye tabi işlemler 

üzerinden hesaplanan KDV’den, 

faaliyetlerine ilişkin olarak, kendilerine 

yapılan teslim ve hizmetler dolayısıyla 

hesaplanarak düzenlenen fatura ve 

benzeri vesikalarda gösterilen KDV’yi 

veyahut ithal ettikleri mal ve hizmetler 

MADDE 13- Aynı Tebliğin (III/C-1.) 

bölümünün birinci paragrafında yer alan 

“veyahut” ibaresi “veya” olarak 

değiştirilmiş, “ithal ettikleri mal ve 

hizmetler dolayısıyla ödedikleri KDV’yi” 

ibaresinden sonra gelmek üzere “veyahut 

vergi kesintisi yapmakla sorumlu 

tutulanlar tarafından sorumlu sıfatıyla 

beyan edilerek ödenen KDV’yi” ibaresi 

eklenmiş, ikinci paragrafında yer alan 

“yaptırdığı hizmetler dolayısıyla 

C. İNDİRİM 

1. Vergi İndirimi 

3065 sayılı Kanunun (29/1) inci 

maddesine göre mükellefler, yaptıkları 

vergiye tabi işlemler üzerinden 

hesaplanan KDV’den, faaliyetlerine 

ilişkin olarak, kendilerine yapılan teslim 

ve hizmetler dolayısıyla hesaplanarak 

düzenlenen fatura ve benzeri 

vesikalarda gösterilen KDV’yi veya ithal 

ettikleri mal ve hizmetler dolayısıyla 
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dolayısıyla ödedikleri KDV’yi 

indirebilirler. 

Mükellef, işi ile ilgili olarak 

satın aldığı veya ithal ettiği mallar 

veyahut yaptırdığı hizmetler 

dolayısıyla hesaplanan vergiyi, teslim 

ettiği mallar veya yaptığı hizmetler 

dolayısıyla hesaplanan KDV’den 

indirir ve aradaki farkı vergi dairesine 

yatırır. Mükellefin indirim konusu 

yaptığı vergi ise daha önceki safhada 

vergi dairesine intikal ettirilmiştir. 

 

hesaplanan” ibaresinden sonra gelmek 

üzere “vergi ile sorumlu sıfatıyla beyan 

ederek ödediği” ibaresi eklenmiş ve aynı 

bölümün sonuna başlığı ile birlikte 

aşağıdaki bölüm eklenmiştir. 

“1.1. Sorumlu Sıfatıyla Beyan 

Edilerek Ödenen KDV’nin İndirimi 

28/12/2023 tarihli ve 32413 sayılı 

Resmî Gazete’de yayımlanan 27/12/2023 

tarihli ve 7491 sayılı Kanun ile 3065 sayılı 

Kanunun (29/1) maddesinde değişiklik 

yapılarak vergi kesintisi yapmakla sorumlu 

tutulanlar tarafından sorumlu sıfatıyla 

beyan edilerek ödenen KDV’nin indirim 

konusu yapılabileceği hüküm altına 

alınmıştır. 

Buna göre, Ocak/2024 

vergilendirme döneminden itibaren vergi 

kesintisi yapmakla sorumlu tutulanlar 

tarafından tevkif edilen ve 2 No.lu KDV 

Beyannamesiyle beyan edilen KDV’nin, 

ödendiği vergilendirme dönemine ilişkin 1 

No.lu KDV Beyannamesinde indirim 

konusu yapılması gerekmektedir. 

Ancak, 3065 sayılı Kanunun (29/5) 

maddesinde Bakanlığımıza verilen yetki 

çerçevesinde, vergi kesintisi yapmakla 

sorumlu tutulanlar tarafından tevkif edilen 

ve tevkifatın yapıldığı döneme ait 1 No.lu 

KDV Beyannamesinden önce verilen aynı 

döneme ait 2 No.lu KDV Beyannamesiyle 

süresinde beyan edilerek süresinde 

ödenen KDV’nin, 2 No.lu KDV 

Beyannamesinin ait olduğu dönemin 1 

ödedikleri KDV’yi veyahut vergi kesintisi 

yapmakla sorumlu tutulanlar tarafından 

sorumlu sıfatıyla beyan edilerek ödenen 

KDV’yi” indirebilirler. 

Mükellef, işi ile ilgili olarak satın 

aldığı veya ithal ettiği mallar veyahut 

yaptırdığı hizmetler dolayısıyla 

hesaplanan vergiyi, teslim ettiği mallar 

veya yaptığı hizmetler dolayısıyla 

hesaplanan “vergi ile sorumlu sıfatıyla 

beyan ederek ödediği” KDV’den indirir 

ve aradaki farkı vergi dairesine yatırır. 

Mükellefin indirim konusu yaptığı vergi 

ise daha önceki safhada vergi dairesine 

intikal ettirilmiştir. 

.. 

1.1. Sorumlu Sıfatıyla Beyan 

Edilerek Ödenen KDV’nin İndirimi 

28/12/2023 tarihli ve 32413 sayılı 

Resmî Gazete’de yayımlanan 

27/12/2023 tarihli ve 7491 sayılı Kanun 

ile 3065 sayılı Kanunun (29/1) 

maddesinde değişiklik yapılarak vergi 

kesintisi yapmakla sorumlu tutulanlar 

tarafından sorumlu sıfatıyla beyan 

edilerek ödenen KDV’nin indirim konusu 

yapılabileceği hüküm altına alınmıştır. 

Buna göre, Ocak/2024 

vergilendirme döneminden itibaren vergi 

kesintisi yapmakla sorumlu tutulanlar 

tarafından tevkif edilen ve 2 No.lu KDV 

Beyannamesiyle beyan edilen KDV’nin, 

ödendiği vergilendirme dönemine ilişkin 
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No.lu KDV Beyannamesinde indirim 

konusu yapılması uygun bulunmuştur. 

Vergi kesintisi yapmakla sorumlu 

tutulanlar tarafından tevkif edilerek beyan 

edilen ancak kısmen ödenen KDV’nin 

ödendiği kısım itibarıyla indirim konusu 

yapılması mümkündür. 

Ayrıca kısmi tevkifata tabi 

işlemlerde, işlem bedeli üzerinden 

hesaplanan KDV’nin satıcı tarafından 

beyan edilecek kısmı, alıcı tarafından 

takvim yılını takip eden takvim yılı 

aşılmamak şartıyla işleme ait fatura veya 

benzeri belgenin defterlere kaydedildiği 

döneme ilişkin olarak verilmesi gereken 1 

No.lu KDV Beyannamesinde indirim 

konusu yapılır. 

Örnek 1: (D) A.Ş. 8/1/2024 

tarihinde 100.000 TL karşılığında ağaç ve 

orman ürünleri teslim almıştır. Şirket 

tarafından bu alımla ilgili olarak tevkif 

edilen 10.000 TL KDV’nin 2 No.lu KDV 

Beyannamesiyle süresinde beyan 

edilmesi ve tahakkuk eden 10.000 TL 

KDV’nin 23/2/2024 tarihine kadar 

ödenmesi halinde, bu tutar mükellef 

tarafından Ocak/2024 dönemine ilişkin 1 

No.lu KDV Beyannamesinde indirim 

konusu yapılacaktır. 

Örnek 2: (S) Ltd. Şti. (G) güvenlik 

şirketinden Temmuz/2024 ayı içerisinde 

özel güvenlik hizmeti satın almıştır. Bu 

hizmet alımı ile ilgili vergi (S) Ltd. Şti. 

tarafından sorumlu sıfatıyla 2 No.lu KDV 

1 No.lu KDV Beyannamesinde indirim 

konusu yapılması gerekmektedir. 

Ancak, 3065 sayılı Kanunun 

(29/5) maddesinde Bakanlığımıza 

verilen yetki çerçevesinde, vergi 

kesintisi yapmakla sorumlu tutulanlar 

tarafından tevkif edilen ve tevkifatın 

yapıldığı döneme ait 1 No.lu KDV 

Beyannamesinden önce verilen aynı 

döneme ait 2 No.lu KDV 

Beyannamesiyle süresinde beyan 

edilerek süresinde ödenen KDV’nin, 2 

No.lu KDV Beyannamesinin ait olduğu 

dönemin 1 No.lu KDV Beyannamesinde 

indirim konusu yapılması uygun 

bulunmuştur. 

Vergi kesintisi yapmakla sorumlu 

tutulanlar tarafından tevkif edilerek 

beyan edilen ancak kısmen ödenen 

KDV’nin ödendiği kısım itibarıyla indirim 

konusu yapılması mümkündür. 

Ayrıca kısmi tevkifata tabi 

işlemlerde, işlem bedeli üzerinden 

hesaplanan KDV’nin satıcı tarafından 

beyan edilecek kısmı, alıcı tarafından 

takvim yılını takip eden takvim yılı 

aşılmamak şartıyla işleme ait fatura 

veya benzeri belgenin defterlere 

kaydedildiği döneme ilişkin olarak 

verilmesi gereken 1 No.lu KDV 

Beyannamesinde indirim konusu yapılır. 

Örnek 1: (D) A.Ş. 8/1/2024 

tarihinde 100.000 TL karşılığında ağaç 

ve orman ürünleri teslim almıştır. Şirket 
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Beyannamesiyle süresinde beyan edilmiş 

ve tahakkuk eden 50.000 TL KDV 

28/8/2024 tarihinde ödenmiştir. (S) Ltd. 

Şti. tarafından süresinden sonra ödenen 

KDV, ödemenin yapıldığı tarihi kapsayan 

dönem olan Ağustos/2024 dönemi 1 No.lu 

KDV Beyannamesinde indirim konusu 

yapılacaktır. 

Örnek 3: (D) Yapı İnşaat A.Ş. 

24/4/2024 tarihindeki inşaat demiri alımı 

nedeniyle tevkif ettiği vergiye ilişkin 2 

No.lu KDV Beyannamesini süresinden 

sonra 20/6/2024 tarihinde vermiş ve 

tahakkuk eden 125.000 TL KDV’nin 

25.000 TL’sini 21/6/2024 tarihinde, kalan 

100.000 TL’lik kısmını 2/7/2024 tarihinde 

ödemiştir. (D) Yapı İnşaat A.Ş. tarafından 

ödenen KDV’nin 25.000 TL’si 

Haziran/2024 dönemine ilişkin 1 No.lu 

KDV Beyannamesinde, 100.000 TL’si de 

Temmuz/2024 dönemine ilişkin 1 No.lu 

KDV Beyannamesinde indirim konusu 

yapılacaktır. 

Ayrıca 2 No.lu KDV 

Beyannamesiyle beyan edilen ve 

tahakkuk eden KDV’nin mükellefin iade 

alacağından mahsubu suretiyle ödenmesi 

mümkündür. Bu durumda iade talebine 

ilişkin standart iade talep dilekçesi ve iade 

için aranan belgelerin eksiksiz ve tam 

olarak verilmiş (mahsuben iade talepleri 

YMM Raporu sonucuna göre yerine 

getirilen iadelerde YMM Raporu dahil) ve 

hangi vergilendirme dönemine ilişkin 

tarafından bu alımla ilgili olarak tevkif 

edilen 10.000 TL KDV’nin 2 No.lu KDV 

Beyannamesiyle süresinde beyan 

edilmesi ve tahakkuk eden 10.000 TL 

KDV’nin 23/2/2024 tarihine kadar 

ödenmesi halinde, bu tutar mükellef 

tarafından Ocak/2024 dönemine ilişkin 1 

No.lu KDV Beyannamesinde indirim 

konusu yapılacaktır. 

Örnek 2: (S) Ltd. Şti. (G) 

güvenlik şirketinden Temmuz/2024 ayı 

içerisinde özel güvenlik hizmeti satın 

almıştır. Bu hizmet alımı ile ilgili vergi (S) 

Ltd. Şti. tarafından sorumlu sıfatıyla 2 

No.lu KDV Beyannamesiyle süresinde 

beyan edilmiş ve tahakkuk eden 50.000 

TL KDV 28/8/2024 tarihinde ödenmiştir. 

(S) Ltd. Şti. tarafından süresinden sonra 

ödenen KDV, ödemenin yapıldığı tarihi 

kapsayan dönem olan Ağustos/2024 

dönemi 1 No.lu KDV Beyannamesinde 

indirim konusu yapılacaktır. 

Örnek 3: (D) Yapı İnşaat A.Ş. 

24/4/2024 tarihindeki inşaat demiri alımı 

nedeniyle tevkif ettiği vergiye ilişkin 2 

No.lu KDV Beyannamesini süresinden 

sonra 20/6/2024 tarihinde vermiş ve 

tahakkuk eden 125.000 TL KDV’nin 

25.000 TL’sini 21/6/2024 tarihinde, 

kalan 100.000 TL’lik kısmını 2/7/2024 

tarihinde ödemiştir. (D) Yapı İnşaat A.Ş. 

tarafından ödenen KDV’nin 25.000 TL’si 

Haziran/2024 dönemine ilişkin 1 No.lu 

KDV Beyannamesinde, 100.000 TL’si 
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tahakkuk eden 2 No.lu KDV 

Beyannamesinden kaynaklanan borca 

mahsubunun talep edildiğinin belirtilmiş 

olması gerekir. Söz konusu mahsup 

talebinin bu şekilde yapılmış olması 

halinde, mahsuba konu edilen KDV 

tutarının 1 No.lu KDV Beyannamesinde 

indirim konusu yapılacağı dönem yukarıda 

yapılan açıklamalar çerçevesinde tespit 

edilir. 

Örnek 4: Demir-çelik alım satımı 

ile iştigal eden (Ö) A.Ş. 5/4/2024 tarihinde 

200.000 TL karşılığında demir-çelik 

ürünleri teslim almıştır. Şirket, bu alımla 

ilgili olarak tevkif ettiği 20.000 TL KDV’yi 2 

No.lu KDV Beyannamesiyle süresinde 

beyan etmiş ve tahakkuk eden KDV’nin 

önceki dönemlerde gerçekleşen ihracat 

teslimlerinden doğan KDV iade 

alacağından mahsubunu 23/5/2024 

tarihinde talep etmiştir. Mükellefin standart 

iade talep dilekçesi ve iade için aranan 

belgeleri eksiksiz ve tam olarak vermiş 

olması halinde, mahsuba konu edilen 

20.000 TL KDV mükellef tarafından 

Nisan/2024 dönemine ilişkin 1 No.lu KDV 

Beyannamesinde indirim konusu 

yapılacaktır. 

Örnek 5: Demir-çelik alım satımı 

ile iştigal eden (G) A.Ş. 10/4/2024 

tarihinde 1.000.000 TL karşılığında demir-

çelik ürünü satmış olup alıcı tarafından 

100.000 TL tevkifat uygulanmıştır. 

Mükellefin Nisan/2024 dönemine ilişkin 

de Temmuz/2024 dönemine ilişkin 1 

No.lu KDV Beyannamesinde indirim 

konusu yapılacaktır. 

Ayrıca 2 No.lu KDV 

Beyannamesiyle beyan edilen ve 

tahakkuk eden KDV’nin mükellefin iade 

alacağından mahsubu suretiyle 

ödenmesi mümkündür. Bu durumda 

iade talebine ilişkin standart iade talep 

dilekçesi ve iade için aranan belgelerin 

eksiksiz ve tam olarak verilmiş 

(mahsuben iade talepleri YMM Raporu 

sonucuna göre yerine getirilen iadelerde 

YMM Raporu dahil) ve hangi 

vergilendirme dönemine ilişkin tahakkuk 

eden 2 No.lu KDV Beyannamesinden 

kaynaklanan borca mahsubunun talep 

edildiğinin belirtilmiş olması gerekir. Söz 

konusu mahsup talebinin bu şekilde 

yapılmış olması halinde, mahsuba konu 

edilen KDV tutarının 1 No.lu KDV 

Beyannamesinde indirim konusu 

yapılacağı dönem yukarıda yapılan 

açıklamalar çerçevesinde tespit edilir. 

Örnek 4: Demir-çelik alım satımı 

ile iştigal eden (Ö) A.Ş. 5/4/2024 

tarihinde 200.000 TL karşılığında demir-

çelik ürünleri teslim almıştır. Şirket, bu 

alımla ilgili olarak tevkif ettiği 20.000 TL 

KDV’yi 2 No.lu KDV Beyannamesiyle 

süresinde beyan etmiş ve tahakkuk 

eden KDV’nin önceki dönemlerde 

gerçekleşen ihracat teslimlerinden 

doğan KDV iade alacağından 
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indirilecek KDV tutarı ise 500.000 TL olup 

mükellef bu döneme ilişkin 1 No.lu KDV 

Beyannamesinde toplam 120.000 TL iade 

beyan etmiştir. 

Aynı mükellef 5/5/2024 tarihinde 

2.000.000 TL karşılığında demir-çelik 

ürünleri satın almıştır. Mükellef, bu alımla 

ilgili olarak tevkif ettiği 200.000 TL KDV’yi 

2 No.lu KDV Beyannamesiyle süresinde 

beyan etmiş ve tahakkuk eden 200.000 TL 

KDV’nin 50.000 TL’sini 23/6/2024 

tarihinde nakden ödemiştir. Mükellef 

tarafından ödenen 50.000 TL Mayıs/2024 

dönemine ilişkin 1 No.lu KDV 

Beyannamesinde indirim konusu 

yapılacaktır. 

Ayrıca mükellef tarafından 

Nisan/2024 dönemine ilişkin 1 No.lu KDV 

Beyannamesinde yer alan iade beyanına 

yönelik standart iade talep dilekçesi ve 

iade için aranan belgeler eksiksiz ve tam 

olarak 5/9/2024 tarihinde vergi dairesine 

verilmiş ve Mayıs/2024 dönemi 2 No.lu 

KDV Beyannamesinde tahakkuk eden 

KDV borcuyla gecikme zammına 

mahsubu talep edilmiştir. Mükellef 

tarafından sorumlu sıfatıyla beyan edilen 

ve mahsuba konu edilen 100.000 TL KDV, 

mükellefin Eylül/2024 dönemine ilişkin 1 

No.lu KDV Beyannamesinde indirim 

konusu yapılacaktır. Mükellef, geri kalan 

50.000 TL KDV borcunu ise 28/10/2024 

tarihinde nakden ödemiştir. Mükellef 

tarafından nakden ödenen 50.000 TL 

mahsubunu 23/5/2024 tarihinde talep 

etmiştir. Mükellefin standart iade talep 

dilekçesi ve iade için aranan belgeleri 

eksiksiz ve tam olarak vermiş olması 

halinde, mahsuba konu edilen 20.000 

TL KDV mükellef tarafından Nisan/2024 

dönemine ilişkin 1 No.lu KDV 

Beyannamesinde indirim konusu 

yapılacaktır. 

Örnek 5: Demir-çelik alım satımı 

ile iştigal eden (G) A.Ş. 10/4/2024 

tarihinde 1.000.000 TL karşılığında 

demir-çelik ürünü satmış olup alıcı 

tarafından 100.000 TL tevkifat 

uygulanmıştır. Mükellefin Nisan/2024 

dönemine ilişkin indirilecek KDV tutarı 

ise 500.000 TL olup mükellef bu döneme 

ilişkin 1 No.lu KDV Beyannamesinde 

toplam 120.000 TL iade beyan etmiştir. 

Aynı mükellef 5/5/2024 tarihinde 

2.000.000 TL karşılığında demir-çelik 

ürünleri satın almıştır. Mükellef, bu 

alımla ilgili olarak tevkif ettiği 200.000 TL 

KDV’yi 2 No.lu KDV Beyannamesiyle 

süresinde beyan etmiş ve tahakkuk 

eden 200.000 TL KDV’nin 50.000 TL’sini 

23/6/2024 tarihinde nakden ödemiştir. 

Mükellef tarafından ödenen 50.000 TL 

Mayıs/2024 dönemine ilişkin 1 No.lu 

KDV Beyannamesinde indirim konusu 

yapılacaktır. 

Ayrıca mükellef tarafından 

Nisan/2024 dönemine ilişkin 1 No.lu 

KDV Beyannamesinde yer alan iade 
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Ekim/2024 dönemine ilişkin 1 No.lu KDV 

Beyannamesinde indirim konusu 

yapılacaktır.” 

 

beyanına yönelik standart iade talep 

dilekçesi ve iade için aranan belgeler 

eksiksiz ve tam olarak 5/9/2024 

tarihinde vergi dairesine verilmiş ve 

Mayıs/2024 dönemi 2 No.lu KDV 

Beyannamesinde tahakkuk eden KDV 

borcuyla gecikme zammına mahsubu 

talep edilmiştir. Mükellef tarafından 

sorumlu sıfatıyla beyan edilen ve 

mahsuba konu edilen 100.000 TL KDV, 

mükellefin Eylül/2024 dönemine ilişkin 1 

No.lu KDV Beyannamesinde indirim 

konusu yapılacaktır. Mükellef, geri kalan 

50.000 TL KDV borcunu ise 28/10/2024 

tarihinde nakden ödemiştir. Mükellef 

tarafından nakden ödenen 50.000 TL 

Ekim/2024 dönemine ilişkin 1 No.lu KDV 

Beyannamesinde indirim konusu 

yapılacaktır.” 

 

IV. KDV İADESİNDE 

ORTAK HUSUSLAR 

A. İADE TUTARININ 

HESABI VE İADEYE DAYANAK 

İŞLEM VE BELGELER 

 

2. Mahsup Yoluyla İade[ 

2.1.2.  Mahsuben İade 

Talebi 

Mahsuben iade için iade 

talep dilekçesi ve iade için aranan 

belgelerin eksiksiz ve tam olarak 

verilmiş olması gerekir. Vergi 

dairelerince yapılan işlemler sırasında 

MADDE 14- Aynı Tebliğin (IV/A-

2.1.2.) bölümünün dördüncü paragrafının 

ilk cümlesinde yer alan “belge ya da” 

ibaresi yürürlükten kaldırılmış ve aynı 

paragrafın sonuna aşağıdaki cümleler 

eklenmiştir. 

“30 günlük ek süreden sonra eksiklikleri 

gideren mükelleflerin mahsup talepleri ise 

eksikliklerin giderildiği tarih itibarıyla 

yerine getirilir ve eksiklik yazısının 

mükellefe tebliğ edildiği tarih ile mükellefin 

eksiklikleri giderdiği tarih arasında geçen 

süre için gecikme zammı uygulanır. Bu 

talebe ilişkin vergi dairelerinde yapılan 

IV. KDV İADESİNDE ORTAK 

HUSUSLAR 

A. İADE TUTARININ HESABI 

VE İADEYE DAYANAK İŞLEM VE 

BELGELER 

2. Mahsup Yoluyla İade[ 

2.1.2.  Mahsuben İade Talebi 

Mahsuben iade için iade talep 

dilekçesi ve iade için aranan belgelerin 

eksiksiz ve tam olarak verilmiş olması 

gerekir. Vergi dairelerince yapılan 

işlemler sırasında meydana gelen 

gecikme nedeniyle zamanında mahsubu 

yapılamayan, vergi dairesine olan 

https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuatmetin/yonetmelik/MevzuatFihristDetayIframe?MevzuatTur=9&MevzuatNo=19631&MevzuatTertip=5#_ftn487
https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuatmetin/yonetmelik/MevzuatFihristDetayIframe?MevzuatTur=9&MevzuatNo=19631&MevzuatTertip=5#_ftn487
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meydana gelen gecikme nedeniyle 

zamanında mahsubu yapılamayan, 

vergi dairesine olan borçlar için 

gecikme zammı uygulanmaz. 

KDV iade alacağının 

kesinleştiği (iadeye hak kazanılan) 

tarih ve tutar itibarıyla, vadesi geçmiş 

borçlara bu tarihten sonra gecikme 

zammı uygulanmaz. 

KDV iadesi için mahsuben 

iadeye ilişkin iade talep dilekçesi 

olmaksızın, gerekli belgelerin ibraz 

edilmiş olması halinde, iade talebinde 

bulunulmamış sayılır. İlgili dönem KDV 

beyannamesinde iade beyanında 

bulunulmuş olması da bu şekilde işlem 

tesisine engel teşkil etmez. 

Vergi dairesine olan borçlara 

mahsup taleplerinde vergi daireleri, 

belge ya da belgelerdeki muhteviyat 

eksikliklerini veya KDVİRA sisteminin 

tespit ettiği olumsuzlukları mükellefe 

yazı ile bildirirler. Yazının tebliğ 

tarihinden itibaren 30 gün içerisinde 

eksiklikleri/olumsuzlukları gideren 

mükelleflerin mahsup talepleri, 

mahsup dilekçesinin vergi dairesine 

verildiği tarih itibarıyla yerine getirilir ve 

bunlara gecikme zammı uygulanmaz. 

30 günlük ek süreden sonra 

eksiklikleri/olumsuzlukları gideren 

mükelleflerin mahsup talepleri ise 

eksikliklerin/olumsuzlukların giderildiği 

tarih itibarıyla yerine getirilir ve borcun 

işlemler sırasında geçen süreler için ise 

gecikme zammı uygulanmaz.” 

 

borçlar için gecikme zammı 

uygulanmaz. 

KDV iade alacağının 

kesinleştiği (iadeye hak kazanılan) tarih 

ve tutar itibarıyla, vadesi geçmiş 

borçlara bu tarihten sonra gecikme 

zammı uygulanmaz. 

KDV iadesi için mahsuben 

iadeye ilişkin iade talep dilekçesi 

olmaksızın, gerekli belgelerin ibraz 

edilmiş olması halinde, iade talebinde 

bulunulmamış sayılır. İlgili dönem KDV 

beyannamesinde iade beyanında 

bulunulmuş olması da bu şekilde işlem 

tesisine engel teşkil etmez. 

Vergi dairesine olan borçlara 

mahsup taleplerinde vergi daireleri, 

belgelerdeki muhteviyat eksikliklerini 

veya KDVİRA sisteminin tespit ettiği 

olumsuzlukları mükellefe yazı ile 

bildirirler. Yazının tebliğ tarihinden 

itibaren 30 gün içerisinde 

eksiklikleri/olumsuzlukları gideren 

mükelleflerin mahsup talepleri, mahsup 

dilekçesinin vergi dairesine verildiği tarih 

itibarıyla yerine getirilir ve bunlara 

gecikme zammı uygulanmaz. “30 günlük 

ek süreden sonra eksiklikleri gideren 

mükelleflerin mahsup talepleri ise 

eksikliklerin giderildiği tarih itibarıyla 

yerine getirilir ve eksiklik yazısının 

mükellefe tebliğ edildiği tarih ile 

mükellefin eksiklikleri giderdiği tarih 

arasında geçen süre için gecikme 
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vadesinden mahsup tarihine kadar 

geçen süre için gecikme zammı 

uygulanır.  

Mahsup dilekçesinin 

verilmesi ancak elektronik ortamda 

gönderilmesi gereken belgelerin 

gönderilmemesi veya belgelerin 

muhteviyatında eksiklikler bulunması 

halinde de bu doğrultuda işlem tesis 

edilir. 

 

zammı uygulanır. Bu talebe ilişkin vergi 

dairelerinde yapılan işlemler sırasında 

geçen süreler için ise gecikme zammı 

uygulanmaz.” 

30 günlük ek süreden sonra 

eksiklikleri/olumsuzlukları gideren 

mükelleflerin mahsup talepleri ise 

eksikliklerin/olumsuzlukların giderildiği 

tarih itibarıyla yerine getirilir ve borcun 

vadesinden mahsup tarihine kadar 

geçen süre için gecikme zammı 

uygulanır.  

Mahsup dilekçesinin verilmesi 

ancak elektronik ortamda gönderilmesi 

gereken belgelerin gönderilmemesi 

veya belgelerin muhteviyatında 

eksiklikler bulunması halinde de bu 

doğrultuda işlem tesis edilir. 

 

V. VERGİNİN TARHI VE 

ÖDENMESİ 

B. VERGİLENDİRME 

DÖNEMİ VE BEYAN ESASI 

3. Beyanname Verme 

Zamanı 

KDV mükellefleriyle; 

Kanunun 9 uncu maddesinde 

belirtilen, KDV kesintisi yapmakla 

sorumlu tutulanlar, KDV 

beyannamelerini vergilendirme 

dönemini takip eden ayın 24 üncü 

günü akşamına kadar vermekle 

yükümlüdür.  

MADDE 15- Aynı Tebliğin (V/B-3.) 

bölümünün birinci paragrafında yer alan 

“KDV mükellefleriyle; Kanunun 9 uncu 

maddesinde belirtilen, KDV kesintisi 

yapmakla sorumlu tutulanlar,” ibaresi 

“KDV mükellefleri” olarak değiştirilmiş, 

aynı paragrafın sonuna aşağıdaki cümle 

eklenmiş ve aynı bölümde yer alan Örnek 

2’deki “15 Ocak 2012” ibaresi “15 Şubat 

2024” olarak, “24 Şubat 2012” ibaresi “21 

Mart 2024” olarak değiştirilmiştir. 

“Vergi kesintisi yapmakla sorumlu 

tutulanlar ise 2 No.lu KDV 

beyannamelerini, vergilendirme dönemini 

izleyen ayın 21 inci günü akşamına kadar 

V. VERGİNİN TARHI VE 

ÖDENMESİ 

B. VERGİLENDİRME 

DÖNEMİ VE BEYAN ESASI 

3. Beyanname Verme Zamanı 

KDV mükellefleriyle; KDV 

mükellefleri KDV beyannamelerini 

vergilendirme dönemini takip eden ayın 

24 üncü günü akşamına kadar vermekle 

yükümlüdür. Vergi kesintisi yapmakla 

sorumlu tutulanlar ise 2 No.lu KDV 

beyannamelerini, vergilendirme 

dönemini izleyen ayın 21 inci günü 

akşamına kadar ilgili vergi dairesine 

vermekle yükümlüdür 



  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

12.02.2024/55-42 

Tebliğin Önceki Hali Yapılan Değişiklik Tebliğin Değişiklik Sonrası Hali 

Örnek 1: Mart 2013 

döneminde KDV’ye tabi mal alım 

satımı yapan mükellef, işlemlerini 24 

Nisan 2013 akşamına kadar vereceği 

1 No.lu KDV Beyannamesi ile beyan 

eder. 

  

Örnek 2: Maliye 

Bakanlığınca, Kanunun 9 uncu 

maddesine göre verginin ödenmesi 

bakımından sorumlu tutulan kimse 15 

Ocak 2012 tarihinde tevkif ettiği KDV 

tutarını 24 Şubat 2012 akşamına 

kadar beyan eder. 

Beyanname verme zamanına 

ilişkin özellik arz eden durumlar; 

a) İşi bırakan mükellefler KDV 

beyannamesini işi bıraktıkları tarihi 

izleyen ayın 24 üncü günü akşamına 

kadar verirler. 

Örnek: 10 Temmuz 2013 

tarihinde işi bırakan gerçek usulde 

vergilendirilen KDV mükellefi, KDV 

beyannamesini en geç 24 Ağustos 

2013 tarihine kadar verir. 

b) KDV beyanının gümrük 

giriş beyannamesi veya özel 

beyanname ile yapılması gerektiği 

hallerde bu beyannameler vergi 

mükellefiyetinin başladığı anda yani 

gümrük bölgesine girildiği veya 

gümrük bölgesinden çıkıldığı anda 

ilgili gümrük idaresine verilir. 

ilgili vergi dairesine vermekle 

yükümlüdür.” 

 

Örnek 1: Mart 2013 

döneminde KDV’ye tabi mal alım satımı 

yapan mükellef, işlemlerini 24 Nisan 

2013 akşamına kadar vereceği 1 No.lu 

KDV Beyannamesi ile beyan eder. 

  

Örnek 2: Maliye Bakanlığınca, 

Kanunun 9 uncu maddesine göre 

verginin ödenmesi bakımından sorumlu 

tutulan kimse 24 Şubat 2024 tarihinde 

tevkif ettiği KDV tutarını 21 Mart 2024 

akşamına kadar beyan eder. 

Beyanname verme zamanına 

ilişkin özellik arz eden durumlar; 

a) İşi bırakan mükellefler KDV 

beyannamesini işi bıraktıkları tarihi 

izleyen ayın 24 üncü günü akşamına 

kadar verirler. 

Örnek: 10 Temmuz 2013 

tarihinde işi bırakan gerçek usulde 

vergilendirilen KDV mükellefi, KDV 

beyannamesini en geç 24 Ağustos 2013 

tarihine kadar verir. 

b) KDV beyanının gümrük giriş 

beyannamesi veya özel beyanname ile 

yapılması gerektiği hallerde bu 

beyannameler vergi mükellefiyetinin 

başladığı anda yani gümrük bölgesine 

girildiği veya gümrük bölgesinden 

çıkıldığı anda ilgili gümrük idaresine 

verilir. 

c) Mükellefin ölümü halinde, 

KDV beyannamesinin verilme süresine 

üç ay eklenir. 
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c) Mükellefin ölümü halinde, 

KDV beyannamesinin verilme 

süresine üç ay eklenir. 

Örnek: Üç aylık 

vergilendirme dönemine tabi gerçek 

usulde vergilendirilen KDV mükellefi 

15 Haziran 2013 tarihinde öldüğünde, 

ölüm tarihine kadar olan döneme ait 

yani 1 Nisan–15 Haziran 2013 

dönemine ait KDV beyannamesi, 1 

Temmuz ile 24 Ekim 2013 tarihleri 

arasında verilir. Beyanname verme 

süresinin son günü 24 Ekim 2013 

tarihidir. 

ç) Memleketi terk halinde, 

KDV beyannamesi, memleketi terke 

takaddüm eden 15 gün içinde verilir. 

Örnek: 18 Haziran 2012 

günü memleketi terk etmeye karar 

veren KDV mükellefi, Haziran 2012 

vergilendirme dönemine ait KDV 

beyannamesini memleketi terke 

takaddüm eden 15 gün olan 3 Haziran 

ile 18 Haziran 2012 tarihleri arasında 

verir. 

 

Örnek: Üç aylık vergilendirme 

dönemine tabi gerçek usulde 

vergilendirilen KDV mükellefi 15 Haziran 

2013 tarihinde öldüğünde, ölüm tarihine 

kadar olan döneme ait yani 1 Nisan–15 

Haziran 2013 dönemine ait KDV 

beyannamesi, 1 Temmuz ile 24 Ekim 

2013 tarihleri arasında verilir. 

Beyanname verme süresinin son günü 

24 Ekim 2013 tarihidir. 

ç) Memleketi terk halinde, KDV 

beyannamesi, memleketi terke 

takaddüm eden 15 gün içinde verilir. 

Örnek: 18 Haziran 2012 günü 

memleketi terk etmeye karar veren KDV 

mükellefi, Haziran 2012 vergilendirme 

dönemine ait KDV beyannamesini 

memleketi terke takaddüm eden 15 gün 

olan 3 Haziran ile 18 Haziran 2012 

tarihleri arasında verir. 
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Beyanname vermek 

mecburiyetinde olan mükellefler 

KDV’yi, beyanname verdikleri ayın 26 

ncı günü akşamına kadar öder. 

Örnek: Gerçek usulde KDV 

mükellefi Mart 2013 vergilendirme 

dönemine ait KDV beyannamesini 

2013 Nisan ayının 1'inden 24’ü 

akşamına kadar verir ve 26 ncı günü 

akşamına kadar öder. 

Vergi kesmekle sorumlu 

tutulanların KDV vergilendirme 

dönemi bir aydır. Bu kimseler bir ay 

içinde kestikleri vergiyi bu ayı takip 

eden ayın 24 üncü günü akşamına 

kadar beyan etmek ve 26 ncı günü 

akşamına kadar ödemek 

zorundadırlar. 

İthalde alınan KDV, gümrük 

vergisi ile birlikte ve aynı zamanda 

ödenir.  

Gümrük vergisine tabi 

olmayan ithalatta ve ikametgâhı, 

kanuni merkezi ve iş merkezi yurt 

dışında bulunanlar tarafından motorlu 

kara taşıtlarıyla Türkiye ile yabancı 

ülkeler arasında yapılan taşımacılık ile 

transit taşımacılığa ait KDV, bu 

işlemlere ait özel beyannamelerin 

verilme süresi içinde ödenir. 

 

 

 

MADDE 16- Aynı Tebliğin (V/D) 

bölümünün ikinci paragrafında yer alan 

“24 üncü” ibaresi “21 inci” olarak, “26 ncı” 

ibaresi “23 üncü” olarak değiştirilmiştir. 

D. VERGİNİN ÖDENMESİ 

Beyanname vermek 

mecburiyetinde olan mükellefler KDV’yi, 

beyanname verdikleri ayın 26 ncı günü 

akşamına kadar öder. 

Örnek: Gerçek usulde KDV 

mükellefi Mart 2013 vergilendirme 

dönemine ait KDV beyannamesini 2013 

Nisan ayının 1'inden 21’i akşamına 

kadar verir ve 23 üncü günü akşamına 

kadar öder. 

Vergi kesmekle sorumlu 

tutulanların KDV vergilendirme dönemi 

bir aydır. Bu kimseler bir ay içinde 

kestikleri vergiyi bu ayı takip eden ayın 

24 üncü günü akşamına kadar beyan 

etmek ve 26 ncı günü akşamına kadar 

ödemek zorundadırlar. 

İthalde alınan KDV, gümrük 

vergisi ile birlikte ve aynı zamanda 

ödenir. 

Gümrük vergisine tabi olmayan 

ithalatta ve ikametgâhı, kanuni merkezi 

ve iş merkezi yurt dışında bulunanlar 

tarafından motorlu kara taşıtlarıyla 

Türkiye ile yabancı ülkeler arasında 

yapılan taşımacılık ile transit 

taşımacılığa ait KDV, bu işlemlere ait 

özel beyannamelerin verilme süresi 

içinde ödenir. 
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Bu durumda özel beyanname 

verilme süresi gümrük hattından geçiş 

anıdır. Bu nedenle KDV gümrük 

hattından geçiş anında beyanname 

verilmesi sırasında ödenir. 

Bu durumda özel beyanname 

verilme süresi gümrük hattından geçiş 

anıdır. Bu nedenle KDV gümrük 

hattından geçiş anında beyanname 

verilmesi sırasında ödenir. 

 

 MADDE 17- Bu Tebliğin; 

a) 2 nci ve 3 üncü maddeleri 

yayımını izleyen ayın başında, 

b) Diğer maddeleri ise yayımı 

tarihinde, 

yürürlüğe girer. 

 

 

 

 

Saygılarımızla… 
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